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PRZEZNACZENIE.
Fala za falą przepływa w dal, 
A życie ludzkie jest pełne burz, 
Fala przeznaczeń wbija na pal, 
1 pełno cierni—choć wieniec z róż...

* **
Niejeden szuka szczęścia i sławy, 
Lecz prócz omamień nie znajdzie nic, 
Niejeden żyje tylko dla strawy, 
A widmo głodu nic schodzi z lio.

* *
Ciężko na świecie i ciężej wciąż, 
Niedola człeka wprost ścina z nóg, 
Niejeden zginie—choć prawy mąż, 
Lecz schylmy głowę—tak każę Bóg!

* **
Trzeba nam przyjąć—co Bóg prze

inaczy,
Choć naszą dolą jest ciemny grób, 
Choć konać przyjdzie nieraz w roz- 

[paczy,
A zamiast szczęścia—nadziei—trup!

* **
Na kraj nasz wieje od Moskwy 

[mróz,
Serca jak kamień twardnieją wciąż, 
Z dawnych pamiątek—ruiny, gruz, 
Ten pójdzie w górę — pełznąc jak 

[wąż. ..
* **

Tu—na wygnaniu—ciągła niezgoda,
• den drugiemu otwarty wróg, [ga? C rnu do serca nie przyjdzie trwo- 

nie myślą—co powie Bóg?!
Czerwiec 1899. JERZY MIRSKI.

Przegląd Polityczny.
Konferencya pokojowa w 

Hadze zajmuje wszystkie umy
sły i wielkich i małych i sil
nych i słabych tego świata, a 
jednak z całej tej konferencyi 
będą nici. Prędzej uwierzymy, 
że następstwem owej przesław
nej konferencyi będzie okru
tna wojna, jak błogosławiony 
pokój.

Car moskiewski dla rozmai 
tości urządził sobie komedyj
kę, w której pierwszą błazeń- 
ską rolę sam odegra. Wiiuś 
piszę poemata, jest wielkim 
strategikiem, wielkim polity
kiem itp.—a więc Mikołajek z 
naśladownictwa rnusiał także 
coś stworzyć i stworzył konfe- 
rencyę pokojową.

Że naszego memoryału wca
le czytać nie będą, ani też 
kwestya polska nie będzie 
przedmiotem obrad na konfe
rencyi pokoju, to o tern jes
teśmy najgruntowniej przeko
nani, a to dla tego, że Moska
le do tego nie dopuszczą. 
Jeszcze gdyby Prezydent Sta
nów Zjednoczonych był przez 
nas proszony, aby sprawę Pol
ski podnieść na konferencyi, 
to mogłoby przyjść do tego, 
gdyż Stany Zjednoczone nie 
obawiają się kolizyi z Rosyą, 
ani też nie dbają o sympatyę 
Moskali. Nadto podnosząc na 
konferencyi sprawę Polski, 
musiały by być podnoszone 
sprawy Finlandyi, Rusinów, 
Ormianów, Armeńczyków i t. 
p., co jest niemożebnem. Z 
tych przeto powodów, jesteś
my przekonani, że nasz me- 
moryał w sprawie Polski bę
dzie pominięty.

Konferencya nie może rów
nież przynieść upragnionego 
pokoju, albowiem potrzebaby 
pierwej zaprowadzić równo
wagę w Europie. Chcąc zaś 
doprowadzić do równowagi, 
potrzeba wielu narodom dać 
słusznie przynależne im pra
wa, wolność i przywileje. A 
więc potrzeba dać wolność Po
lakom, Rusinom, Ormianom, 
Armeńczykom, Finlandczy- 
kom etc.—na co ani Turcya, 
ani Rosya, ani Niemcy nigdy 
się nie zgodzą.

Co się tyczy wojny na Fili
pinach, to pomimo ubolewa
nia pewnych gazet nad bar
barzyństwem Amerykanów i 
zaborczą polityką Stanów Zj., 
mamy nadzieję, iż wojna na 
Filipinach wkrótce zoztanie u- 
kończoną i interesa tak Ame
rykanów jak i Filipińczyków 
zostaną załatwione z obustron- 
nem zadowoleniem. Już obec
nie wielu Filipińczyków prze
konawszy się o rzeczywistych 
zamiarach Amerykanów, z ras 
dością przyjmują ich opiekę i 
protektoryat i podziwiają tak 
uprzejmość jak i stopień cy
wilizacyjny Amerykanów. Za
borcza polityka Stanów Zjed
noczonych, jest w obecnym 
czasie nieubłaganą koniecz
nością, na którą zgodzić się 
muszą, ci wszyscy, którzy 
pieją hymny pochwalne dla 
doktryny Monroego, dla za
sad Lincolna, Jeffersona etc. 
Świat cały jest w ciągłym ru
chu i nic go w biegu wstrzy
mać nie może, tak i Stany 
Zjednoczone muszą iść na
przód i spełnić swoje przezna
czenie.

UWAGI.
Buffaloskie Echo znowu 

wyjechało z “postępowemi na
ukami,” jak np: “Księża nasi 
zamiast świecić dobrym przy
kładem, przodować przed lu
dem jako wzory zgody i miło
ści, waśnią lud, pobudzają go 
do niezgody, wytwarzają wro
gów ku swoim braciom, wre
szcie swoim nietaktownym 
przykładem oziębiają zaufanie 
do kapłanów, a ztąd i do re- 
ligii”(?) Echo jak zwykle błą
dzi w samem założeniu swego 
dowodzenia, bo nie kapłani 
podburzają naród do niezgo
dy, do niezależności, do ozię
błości względem religii, ale 
właśnie takie gazety jak Echo, 
Zgoda, Reforma, Warta itp., 
one to odwodzą naród od jed
ności, od miłości bratniej, od 
Boga i od wiary ojców na
szych. Poszczególnych przy
kładów dawać nie będziemy, 
dość przytoczyć zdania Echa: 
“Lepiej zamienić kościoły na 
labryk warsztaty, ” albo 

“księża są winni temu złemu, 
które się wśród nas zakorze
niło i które wśród nas samo
władnie panuje.” Wy to Pa
nowie, a nie księża “otwiera
cie oczy” temu ludowi, ale nie 
dlatego, aby go oświecić, bo 
sami nie posiadacie należytej 
oświaty, ale dla tego, aby go 
separować, podzielić na roz
maite obozy, abyście mogli 
łowić ryby w mętnej wodzie, 
a naród niechaj zginie, niechaj 
się wynarodowi — co was to 
obchodzi?!

* » *
Panowie, którzy stworzyli 

memoryał, oburzają się nad
zwyczajnie na tych wszystkich, 
którzy ośmielają się czynić ja
kiekolwiek nad nim uwagi. 
Jak to?—gazety obce memo
ryał ten wychwalają (choć go 
dobrze nie rozumieją), a parę 
malutkich gazecin ośmiela się 
wynajdywać plamy na tern 
“słońcu” nad słońcami? Hor- 
rendum! • •*

Nietylko Polacy, ale Ormia
nie, Grecy, Finlandczycy i Ru- 
sini ponadsyłali swoje memo- 
ryały na konferencyę pokojo
wą w Hadze, a nadto Ojciec 
św. za pośrednictwem delega
tów Hiszpanii i Austryi upo
minać się będzie o swe prawa 
pogwałcone. Finlandczycy je
dnakże chociaż ich jest o wie
le mniej niż Polaków w Ame
ryce, potrafii działać solidar
niej i umiejętniej, aniżeli Po
lacy, potrafili bowiem wysłać 
delegatów do Prezydenta Mc 
Kinley’a, który przyrzekł im' 
upominać się na konferencyi 
o ich prawa. A taka obietni
ca Prezydenta sto razy więcej 
znaczy, aniżeli sto podobnych 
memoryałów, którego ani lu
dy Europy, ani dyplomaci na 
konferencyi czytać nie będą. 
Mało to razy radziliśmy, aby 
wysłano delegatów do Prezy
denta, co więcej by znaczyło, 
aniżeli wysyłka memoryału do 
Warszawy, ale nasze uwagi 
jak zwykle ignorowano—a zo
baczymy teraz, jaki będzie re
zultat z samego memoryału. 
Prócz sławy dla autorów, o co 
najwięcej im chodziło, memo
ryał żadnego więcej skutku 
nie odniesie. Finlandczycy o 
wiele rozumniej postąpili, bo 
jeżeli nie teraz, to w niedale
kiej przyszłości obietnica Pre
zydenta Stanów Zjedn. odnie
sie swój skutek.

Konferencyi Pokojowej.
Powiedają dziennikarze

O konferencyi pokojowej, 
Że to jest tylko igraszka,

By zaprzątać puste głowy. 
Jabym z mej strony powiedział,

Co mi właśnie na myśl wpadło: 
Aby pokój był na świecie—

Trza nam oddaó, co się »kradło!

Różne Wiadomości.
Nieszczęście Kolejowe.

Waterloo, Iowa, 28 Maja. 
Najstraszniejsze wykolejenie 
się pociągu osobowego, jakie 
kiedykolwiek zaznano w histo- 
ryi tej częci stanu Iowa, wy
darzyło się w Niedzielę krót
ko po północy na kolei Bur- 
lington, Cedar Rapids & Nor- 
thern, w odległości czterech 
mil od Waterloo. Dziewięć 
osób zostało na miejscu zabi
tych, a 23 zostało pokaleczo
nych, z których kilka odnio
sło tak ciężkie rany, że nieba
wem wyzioną ducha. Przyczy
ną wykolejenia się pociągu 
była burza, która podmyła tor 
kolejowy i nikt nie wiedział o 
tern. Pociąg jadąc jak zwykle, 
nagle wyskoczył z toru, wy
kolejając się, rozbijając wago
ny, zabijając i raniąc niespo
dzianie podróżnych. Na wia
domość o tem nieszczęściu 
zbiegli się złodzieje i obrabo
wali nieszczęśliwych ludzi ze 
wszystkiego, co mieli przy so
bie. Opryszkowie tacy warci 
szubienicy!

Cyklon w Południowej Dakocie.

Chamberlain, S. D. 28 Ma
ja.—W niedzielę po południu 
przeciągnął przez tutejszą oko
licę gwałtowny cyklon, który 
poczynił ogromne szkody na 
farmach. Dom Karola Peter- 
son został zupełnie zniszczony, 
przyczem Peterscn i sześcioro 
jego dzieci ponieśli śmierć na 
miejscu. Oprócz tego kościół 
i szkoła zostały zburzone. Cy
klon niszczył wszystko co na
potkał po drodze, a co nie 
zniszczył cyklon, to dokończył 
olbrzymi grad wielkości gę
sich jajek. Wielka ilość żywe
go inwentarza została zabitą.

Cyklon w Nebrasce.

Central City, Neb., 28 Ma
ja. — Najgwałtowniejszy cy
klon, jaki kiedykolwiek na
wiedził Nebraskę, przeciągnął 
przez północną część powiatu 
Hamlin, wyrządzając szkody 
dy na $ 100,000. Uległo zni
szczeniu 15 zabudowań, koś
ciół, szkoła, dwa mosty, sto
doły stajnie, spichlerze, zna
czna ilość inwentarza żywego 
itd. Wielkie spustoszenie po
czynił huragan na farmach. 
Szczęściem nikt z ludzi nie 
zginął. Wicher dął z taką si
łą, że unosił przedmioty o mi
lę odległości. Bogata farma 
Liebhart’a zamienioną została 
w pustynię tak, że nie zostało 
na niej nic oprócz gołej ziemi. 
Straty wyrządzone ha tej far
mie wynoszą przeszło $ 15,000. 
Jakoś w tym roku cyklony za 
nadto grasują.

Wyznanie Związkowca 
Powiastka dla starych dzieci. 
Podsłuchał 1 epieał dosłownie dla “Słońca” 

Jli-hi.

(Ciąg dalszy.)
Pożegnawszy czule wielkiego mi

nistra, nieszczęśliwego króla Ma- 
tanty, wstąpiliśmy do gmachu Naj
wyższego Trybunału Niemieckiej 
sprawiedliwości, gdzie właśnie to
czyła się rozprawa karna. Na ła
wie oskarżonych zasiadał pan Jan 
Skrobalski redaktor i wydawca ka
lendarza Poznańskiego. Prokura" 
torya w liście nadesłanym do tegoż 
kalendarza, a niżej przytoczonym, 
dopatrzyła się: a) zbrodni, zamachu 
stanu; Z>) obrazy majsstatu; c) pod
burzania ludności polskiej, pod 
berłem liiemieckiem do zbrojnego 
powstania i wybicia się na wolność. 
List ten brzmiał jak następuje:

,,Do Imci Edithora wesołego kas 
lendarza Poznańskiego. Słów go
rących — aże się kurczy — kilkoro.

Zaliż jest, M. W. M. Imci Panie, 
na tym podole smętku y lacrima- 
rum, takowy będzwał srogi, abo jap 
kowy inny bąk sromotny, któryby 
zasie oczy w szarawarach nosił y 
był ca tyle litterarum rudis, iżeby 
nie wiedział, jako Waszmość na 
równi ze sławetnym Imci Panem 
Duńczewskim, nauk rozlicznych y 
philosophiae doktorem, kalendarz 
krotophilny s. t, „Kalendarz Po
znański” maxima cum laude dla sie
bie, zasie z pożytkiem wielkim dla 
całej kolerycznej ludzkości od lat 
mnogich wydawasz?! Ileż bo to ra
zy ia sam, M. W. M. Imci Panie 
Edithorze, rozhimerowan na kogoś 
srodze, abo w melankolicy czarnej 
będąc, snadnie Bobie zepsowany hu, 
mor, kalendarzem onyin rzetelnie 
naprawowałem !. • • • ile że multum 
zawartych w nim, a setnie pociesz
nych krotophil, facecii, a satyr oby
czajnych — zasie ani krzty spros- 
ności, ani wszetecznictwa — nie 
tylko mężowi urodzonemu, ale y 
człowiekowi podlejszego gatunku y 
kandycycy alias herłakowi ladaia- 
kiemu, jako miód on najprzedniey- 
szy iovia litatem wnet wraca. Oy. 
cowie atoli mawiali, iako każda 
rzecz mą dwie stronic i słuszna al- 
bowiem według mego mizernego 
rzeczy pojęcia y rzeknięcia, kalen. 
darz po za stroną grzeczną ma jesz
cze i strony szpetne, które to defec- 
ta in hac epistola wyłuszczyć nale
życie zamierzam....

Jako żywo! wołałbym, M. W. M, 
Imci Panie, iżby mnie ku sromooie 
wielkiej na drewnianą kobyłę wsa
dzono, i żeby mi przez kobierca do 
szlacheckiego przekonania przemó
wiono, abo uszy, rzekłbyś szelmie 
oney ucięto y z miasta wyświecono 
— wołałbym to wszystko, powta
rzam, niżeli dziś do Ciebie, sławet
ny Imci Panie w takowey materiey, 
iako do Edithora herezye rozliczne 
wypisowad!.... Ale skoro „słowo 
się rzekło — kobyłka musi stać u 
płotu”__tandem ad rem!

Przeczże, M. W. M, Imci Panie, 
w kalendarzu Twoim niema zgoła 
in formacyey, ani kiedy na nowiu 
księżyca krwie od melankolicy 
puszczać, albo brać skwa.-nę na zel
żenie, ani kiedy y gdzie pijawki 
stawiać, albo dryakwiami rozlicz- 
nemi grzeszne cielsko obmazowac, 
ani też kiedy decotta, infusa, lini- 
menta y liyamenta, abo inne reme
dia mają być in usu?!

Przeczże nlemasz w nim, M. W.
M. Imci Panie, przepowiednicy po

gody ditto urodzaiu na rok Pański 
1899, iakoteż konieaktury Mli abo 
suppozycyey pacis na kontynencie, 
iżeby wiadomo było czego się trzy
mać y co z kordem uczynić?!

Przeczże niemasz w nim zgoła 
descriptionem spodziewanych feno
menów niebieskich, przepowiednicy 
końca świata, tudzież rzeczy inak- 
szych a setnie potrzebnych, o któ
rych to rzeczach Imci Pan Duń- 
czewski, cale nie zapomniał?! Yako 
racye wyłuszczone powyżej wypły
wają nie z chimery jakoweyś, ale 
prosto z serca, które serce ku M. 
W. M. Imci Pana wżdy biło y jako 
miech wzdychało, upewniać nie 
mam potrzeby — to jedno tylko 
dodam, iże każdemu, co wziąwszy 
do ręki grzeczny „Kalendarz Poi 
znański” śluzy krokodyle, by nieś 
wiasta ode śmiechu leje, informa- 
cye rzeczone są niezbędne, woley 
tedy każdy miasto oberżniętego 
tynfa wyjąć z trzosa ważnego du
kata, byle tylko nalazł w nim to, co 
w przednim kalendarzu naleść się 
godzi.... Co rzekłszy, sentymen
tom gorącym M. W. M. Imci Pana 
y bene-.-olentiey się oddawam y z 
wielkn. . -pek, iu y affekiH y ■' •' 
klaruję się. — M. W. M 
Pana hajduk. Roch Zabij RęLaio». 
Yn Oppo Poznaniensi d. 1 m. 10 
bris A. D. 1898.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

KU PAMIĘCI POLEGŁYCH.
Ludy, wchodzące na drogę cywi

lizacji, nawet na wpół wreszcie 
barbarzyńscy Turcy, czczą i szanu
ją mogiły swych zmarłych, a ze 
szczególnem uszanowaniem odnoszą 
się do mogił ludzi zasłużonych kra
jowi!.. ..

Ilistorya nas poucza, że po zdra
dzie Ojczyzny, dokonanej przez 
Targowiczan, kościuszkowskie po
wstanie, w którem przyjęli czynny 
udział włościanie i mieszczanie, oca
liło nasz honor narodowy, bo acz
kolwiek przemoc górę wzięła, jed
nak tradycya pozostała, a naród 
żyć nie przestał, Lowiem dalej pro
wadził pracę swego odrodzenia, a 
następstwem tej pracy było powsta
nie 1863 roku, którego głótfnem za
daniem było uwłaszczenie włościau 
i nadanie równych praw obywatel
skich wszystkim mieszkańcom ziem 
polskich — i aczkolwiek i to po
wstanie też przemoc złamała, jed-i 
nak zadanie swe powstanie speł
niło.... I naród nawet pod jarz
mem żyje — i dalej się rozwija.. ..

Trudna i ciężka była walka roz 
rzuconych grup po całym kraju wo 
jowników a dobrze zorganizowaną 
armją i administracyą rosyjską; 
wszyscy uczestnicy tej walki dobrze 
wiedzieli, że zwyciężyć jeszcze nie 
są w stanie, ale że ten bój jest po. 
trzebnym dla przyszłości kraju, 
więc walczyli!.. .. zasłużywszy w<>. 
bec całego świata na miano bohate
rów!... Mała tylko garstka ich po
została, a magistrat m. Lwowa dla 
weteranów tej walki wydzielił kęs 
ziemi na Łyczakowskim cmentarzu 
Jak ta rzecz stoi, łatwo zrozumieć z 
niżej przytoczonego listu zarządzai 
jącego Łyczakowskim cmentarzem 
p. Tchórzewskiego do mnie:

Zwów d, 8 Kwietnia 1899. 
“Wielmożny Panie Mecenasie!

Odnośnie do zapytania, tyczące
go się cmentarzyska wspólnego dla 
uczestników powstania z 1863—4 r. 
które jest na dość wielkiej prze

strzeni w polu 40 na najwyższej gó< 
rze cment. Łyczakowskiego, gdzie 
już spoczywa 15 bojowników — zo
stało ono w roku przeszłym za sta
raniem wys. wydziału kamiennemi 
słupami ogrodzone.

Co do wspólnego pomnika — wi
docznie jest ta sprawa w dalekiej 
przyszłości, a ta odwłoka jest spo
wodowana brakiem funduszów.

Ja radziłbym, zamiast pomnika, 
kaplicę odpowiednią, z dobrego ma- 
terjałn — i z piwnicami pod kapli
cą — wybudować, gdzie możnaby 
naszych zasłużonych mężów w 
przyszłości pochować, a w kaplicy, 
w rocznicę powstania, nabożeństwo 
za poległych i zmarłych braci od
prawiane być powinno. Ja sądzę, 
że przy dobrych chęciach naszych 
członków towarzystwa, dałoby się 
zrobić i tanim kosztem stanęłaby 
skromna i trwała kaplica. Materjał 
po części właściciele cegielni daro
waliby lub za zniżoną cenę dali — 
tak samo i inni panowie fabrykanci 
cementu etc., etc., nie odmówiliby 
dostawy z pewnym opustem. Plany 
i kosztorysy daliby pr. arcuitekciii 
budowniczowie, uczestnicy powata-

Łórzyby ;4ie odmo ■» li »wej 
pracy i chętnej dobrej rady.

Otóż tę rzecz oddaje pod decyzję 
1 do załatwienia całego ogółu pol
ski ego 1

Jeden z uczesiników powsta
nia 1863 4 roku.

Al. Wroński.
Redakcyja „Słońca” podejmuje 

się zbierać wszelkie dobrowolne 
ofiary, pokwitować takowe publicz
nie i następnie odesłać do wydziału 
to w, uczestuików p wstania 1863-4 
do Lwowa Halickie 1. 10.

Religije w Stanach Zjedno
czonych.

W Stanach Zjednoczonych mamy 
różne wyznania religijne. Podług 
dokonanych ostatnich obliczeń w r. 
1890, okazało się Rzymsko katoli 
ków 7,200,000; methodystów 4,699 
5‘9; presbiterja.iów 1,136,085; bab 
tystów 3,971,683; luteranów 987, 
600; koagregationalistów 457,584; 
episkopalnych 44C.,785; reformowa 
nych 269,523; ewangielików 125, 
000; ehrześcian unionistów 120,000; 
Przyjaciół 107,968; adventistow 
100,441; mormonów 225,000; meu- 
nonistów 93,000; uniwersalistów 
37,807; unitarjonów 20,000; mora- 
wian 10,996; izraelitów 13,683; 
jeszcze innych przeszło 8,000. Z 
powyższego wykazu widzimy naj 
większą cyfrę rzymsko katolik w, 
mamy obecnie jeszcze nową sektę 
obłąkanych niezależnych, ale tej 
sekty szeregi coraz przerzedzają się 
i dzisiaj trudno doliczyć się 10,000 

i dusz zatraceńców.
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N E U R ALG IĘ i podobne choroby, 

wyrabiany na podstawie ścisłych , 
niemieckich

PRAW MEHCZARH,.
□ r.RICHTERp.l 

KOTWICZNY”’ 
IN EXPELLERT 

NIE MA NIC LEPSZEGO! Prawdziwy tyl i 
ko ma ,,KOTWICE”aamareę ochronna] 

.Ad. Richter&Co., 215 Pearl S»., New York. 
31 MEDALI ZŁOTYCH 1 Innych 
13 filii. Własne f%bryki s*kła.  I

2Bc i BOc. Uznsią go i polecają 
najsławniejsi lekarze, wlać- 

ciciele składów aptecz-
>. nych, duchowni i 

to. lnnt 
Reitera * Co-* 1
DRA IUCLTERA

KOTWICZNY STOMAKĄL
kiemn» kotki niestrawność,____________choroby żołądka.
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ZARZĄD UNII POLSKIEJ
W AMERYCE.

At.lOyj KGWSKI, Prezydent—*49  Lo-.ejoy «1. 
J t falo, N. Y.

W . KCI'( ZYŃSKT. Wice-prezydent —Hudson, 
Inzcir.e Co., Pa.

1 fr.F. M.AJER, Kapelan—241 Charles ul., Saint 
l ani, Minn.

I . MACZEK, Wice-Kapelan — Stanislatis and 
Kctl er ave., Buffalo, N. Y.

Rząd Administracyjny:
Ji. ŁKUSZEWSKI, Przewodniczący—620 Ellf.lt 

t;Bća, SC Taul, Minn.
Jf. . ZAGÓRSKI, Sekretarz Jeneralny—JK>7 Lafond 

ulica, St. l’a .1, Minn.
A. OKONIEWSKI, Wice-sekretarz.
JÓZEF JAROSZ, Kasyer.

Opiekunowie Kasy:
M.R.GuzowBki, — Stanisław Kowalski, 

W. Konieczny, B. Nieźalewski.

Każdy członek należący do Unii Polski«*  j w 
Zn.riyce, opłaca miesięcznie wraz z kapitałem 
łtliznjni i obrotowym:

Cd 1S do 30 lat 75c
(Jd 30 do 40 lat - - - - - 85c
Od 40 do 45 lat - • - - $100

15 tern mieści się zapłata za organ Unii—więcej 
nie ma żadnych innych opłat.

Upoważnionymi Agentami i Kolekto
rami “Słońca” są Panowie:

W MINNEAPOLIS, ST. PAUI, oraz w całym 
stanie Minnesota jest AUG. ZIMMERMAN 

di CO., mający 6wój office pn. 408 Nicollet ave. 
(Reeve Buildg.), Minneapolis, Minn.

W MINNEAPOLIS Minn. — B. Nieźalewski! 
Ignacy Idziorek.

Na St. Paul i okolicę—K. Motykowski.

W BUFFALO, N. Y.—Józef Majchrzycki 46 Wil
son ulica.

V> Independence, Arcadia, Dodge i całym stanie 
Wisconsin—P. C. Skrocb, w Independence, 
Wisconsin.

Na całą North Dakotę i Fermont, Minn.—Hibner 
z Edgeley, N. Dakota.

Na cała Pennsylvania i New Jersey — W. Kop
czyński z Hudson, Pa., Luzerne Co. 1 Frank 
Afleldt z Oid Forge, Lackawanna Co.

Na cały stan Minnesota Noith i South Dakota 
p. Franciszek Ronkowski.

W North Prairy, Minn.—Jan Klinger.

W Browerville, Minn.—Benjamin Borgest.

Na cały 6tan Wisconsin, Nebrasca, North 1 South 
Dakota i California—W. Bartkowiak.

Wszelkie tvch panów pokwitowania z odbio- 
;t zaległej i nowej prenumeraty i ogłoszeń będą 
przes uas jako legalne zaakceptowane.

All our Agents are authorized to-v <*ct  '
1 Hlr ar.d subscription for our paper all re
ceipts will be acknowledged by us. — Gburob 
Mu.bKi, Pul ’isher and Proprietor.TELEGRAMY.

Halifax, — Parowcem ,.Phoeni
cia” przybyło dotąd 1,308 Gali- 
cyan, którzy zamierzają się osiedlić 
w północno zachodniej części Ka
nady. W drodze umarł jeden z 
wychodźców, a dwoje dzieci uroi 
dziło się.

Ncw| ort News, Va., —Wydo» 
byty z wody zatopiony krążownik 
hiszpański “Reina Mercedes” przy
był wczoraj o 3 godzinie do tutej- : 
szego portu. Przyholowały go okrę-1 
ty “Merritt” i “Rescue”. Towa-1 
rzys-zył mu parowiec “Morgan”.

Denser, Col. — Na torze kolei 
Colorado & Southern znajduje się 
w górach tyle nagromadzonego śnie
gu, że zabrano się do usuwania zasp 
za pom >cą dynamitu. Bez tego nie 
przywróconoby kcmuuikacyi kole
jowej przed Lipcem.

Petersburg. — W Rydze, w In
flantach, zastrajkowali robotnicy 
we fabrykach juty. Przyłączyli się 
do nich robotnicy z fabryki broni 
“Phoenix’'. Wynikły przytem za
burzenia między Łotyszami a Litwi
nami, podczas których spalono kil*  
kanaście domostw. Strajkierzy sta
wili czoło policyi i wojsku, które 
wszakże uśmierzyło bunt Władze | 
postanowiły ukarać przykładnie, 
sprawców nieporządków. Wojsko, 
położyło trupem kilkanaście osób, a 
liczba ranionych jest bardzo znacz*  
na. Zajście powyższe gniewa wła
dzę, ponieważ przypadło właśnie w 
czasie, w którym odbywa się w Ha
dze konfeteneya zwołana przez cara.

Santiago. — Miejsce święte Nue*  
stra Senora Carida w El Cobra zo
stało okradzione z brylantów, po< 
Biadających wartość *25,000.  Gło
wa statuy Najświętszej Panny zo
stała odciętą i także zabrana Nue- 
stra Seuoro jest celem pielgrzymów 
z całej wyspy Kuby. Wierni dą*  
żyli tam w chęci odzyskania zdro
wia, Świętokradztwa dopuścił się 
Amerykanin, którego już areszto

wano. Policya ma nadzieję odzys
kania kosztowności i uspokojenia 
wzburzonych umysłów.

Buffalo, N. Y. — Strajkicrzy po> 
godzili się z kontraktorami i roz
poczęła się już zwykła praca w 
przystani okrętów i w elewatorach,

Manila. — Generał McArtŁur i 
pułkownik Funston stoczyli bitwę 
z powstańcami, którzy w sile 800 
ludzi rozłożyli się na linii kolei że
laznej między Sau Fernando i Santa 
Anita. Amerykanie spędzili Fili
pińczyków ze zajmowanych stano*  
wisk, straciwszy przy tern 20 ludzi 
w ranionych.

Generał Lawtoa odpoczywa ze 
swą kolumną, złożoną z 6,000 ludzi, 
w Candaba. Przyznaję się, że w 
pochodzie przez zajęty przez siebie 
kraj zniszczył 200,000 buszli ryżu, 
165 ton 
kurydzy. 
czył na 
dzi przez

cukru i 10,000 buszli ku- 
Zapas ten byłby wystar- 

wyżywienie 30 tysięcy lu*  
6 miesięcy.

i Manila. — Pomimo, że komisa
rze filipińscy bawią tutaj i traktują 
o pokoj, operacje wojenne trwają | prowincyach, graniczących z Shan- 
dalej. Zdaje się, że komisarze ge-! 
uerala Agtiiualdo złe mieli wyobra
żenie o tutejszych stosunkach. Spo
dziewali się zastać anarchię i upa
dek Amerykanów na' duchu, tym
czasem widzą porządek i nieprzy
jaciół pewnych siebie. Zachwycę*»  
ni są serdecznem j rzyjęciem, jakie
go tu doznali.

Główne siły Filipińczyków znaj
dują się pod dowództwem genera
łów Luna i Pio del Pi lar. Pierw
szy z nich stoi na czele 7,000, a 
drugi na czele 4,000 wojska, w wy*  
sokim stopniu zdemoralizowanego.

Buffalo, N. Y., — Wszyscy szuf- 
larze stawili się do pracy i 2 milio
ny buszli zboża dostało się do eie*  
watorów. W tym tygodniu ładu
nek wszystkich okrętów dostanie 
się na ląd stały. Robotnicy zatrud
nieni przy w lołjc wani z okrętów 
węgli, również rozpoczęli swą pra*  

;cę.

Podczas ostatniej wojny umarło 
j ni Kubie 1399 żołnierzy, na Porto 
I Rico 287, w Honolulu 45, na Fili- 
| pinach 606, w Stanach Zjednoczo
nych 3,872. W ogóle umarło 6,209 
osób.

Ryga. — Do zaburzeń w tutej*  
szem mieście przyszło z tego powo. 
du, że Litwini żądali za swą praąę 
mniejszego wynagrodzenia, niż po
bierali Łotysze. Wojsko carskie 
przywróciło porządek, położywszy 
trupem 12 osób i pokaleczywszy 
ciężko 50.

Manila. — W bitwie pod San 
Fernando zginęło 25 Maja .»0 Fili
pińczyków. Amerykanie mieli 2 
zabitych i 12 ranionych,

Generał Lawton stoi w Malałoś i 
trzyma się linii kolei żelaznej. Pod
czas pory deszczowej nie będzie 
mógł kontrolować okolicy, gdyż 
drogi będą trudne do przebycia.

Santiago. — Generał Wood wró
cił z objazdu prowincyi i powiada, 
że rabunki ustały, zaczyna kwituąć 
dobrobyt, a Kubańczycy pragną 
szkół na-sposób amerykański.

Houghton, Mich. — Skutkiem 
prześladowania Finlandczyków,’ za
ludnia się nimi tutejsza okolica. 
Wychodźcy finlandcy osiadają w 
sąsiedztwie kopalń miedzi, Ich ko
lonia składa się dotychczas z 10,000 
osób, które spodziewają się w tym 
roku przybycia 50,000 swoich 
ziomków.

Ilelsingfors. — Po gorących de
batach zgodził się sejm stanów fin
landzkich na zastosowanie się do 
niektórych przepisów rządu rosyj
skiego, zastrzegł się wszakże sta
nowczo przeciw dalszemu narusza
niu praw Fiulandyi. Zanosi się 
obecnie na rozwiązanie sejmu ze 
strony władz rosyjskich, przez co 
stosunek Finlandyi do Rosyi jesz
cze bardziej zaostrzy się. Pomiędzy 
ludem rozchodzą się odezwy, wzy
wające do wspólnego postępowania 
z Polakami, w celu walczenia z

moskie wekiem barbarzyństwem, 
dezwy te pogłębiają przepaść 
między Rosyą a Finlandyą.

O- 
po-

Pekin. — Wyszły ztąd rozkazy 
do wicekrólów i gubernatorów w 

gbai, ażeby zmobilzowali wojsko z 
okazyi pojawienia się w przystani 
San Mun sześciu włoskich okrętów. 
Istnieje zamiar niedopuszczenia 
Włochów do posiadania chińskiej 
ziemi i wypędzenia Niemców z pół
wyspu Shan Tung.

Londyn. — Z Guadeloupe dono
szą, że we francuzkich posiadłoś
ciach w Indyach Zachodnich lud
ność miejscowa niepokoi poddanych 
angielskich, a władze francuzkie 
nie mogą im udzielić uależytej 
opieki. Konsul angielski wzywa 
rząd Wielkiej Brytanii, ażeby 
strzegł interesów i osobistego bez
pieczeństwa poddanych królowej 
Wiktoryi.

Manila. — Wypadki ostatniego 
tygodnia wykazały potrzebę przy> 
słania na Filipiny znacznie większej 
ilości wojska, niż ta, którą rozpo
rządza obecnie generał Otis. Bez 
nowych posiłków nie będzie można 
na Filipinach utrzymać władzy. 
Straty w ludziach pochodzą ztąd, że 
rozdzielone na małe oddziały woj
sko nie może utrzymać w swern po
siadaniu zdobytych przestrzeni. 
Powstańcy napadają na nas gromad*  
nie i kładą naszych żołnierzy tru*  
pern, zmuszając nas do cofania się 
z zajętych miast.

Rzym. — Kardynał Ram poiła, 
papiezki sekretarz stanu, radził ro 
syjskiemu posłowi przy Watykanie, 
M. Czarykowowi, aby tymczasem 
przestał Bię starać o audyencyą u 
Papieża.

1’apież jest obrażony ż powodu, 
iż car nie zaprosił go na konferen*  
cyę pokojową. Czarykowow doniósł 
swemu rządowi i odebrał rozkaz, 
aby opuścił Rzym na 6 miesięcy. 
Gdy złożył wizytę pożegnalną. Pa*  
pież pizyjął go bardzo chłodno.

Admirał Dewey zapowiedział, że 
przybędzie do New Yorku na po
czątku Października.SPRAWY UNIJNE.
ST. PAUL, MINN., 1 Czerwca ’99 

Zawiadamiam członków tow.
Najsł. Serca Jezus No. 1 Unii P. 
w Ajn., iż posiedzenie miesięczne 
odbędzie się w sobotę dnia 17-go 
czerwca o godz. wpół do 8ej wiecz. 
Obecność każdego członka jest ko
nieczną, gdyż odbędzie się nomina- 
cya kandydatów, a przytem i inne 
ważne sprawy będą załatwiane. No
wi członkowie będą także przyjmo
wani za bardzo niskiem wstępnem. 
Zarazem nadmieniam, aby członko
wie tegoż tow., zastosowali się do 
konstytucyi pod względem wspól
nej spowiedzi na uroczystość Najsł. 
Serca Jezus, która się odbędzie w 
sobotę wieczorem dnia 10 czerwca, 
a w niedzielę rano do komunii św.

Z bratniem pozdrowieniem, 
i. Kruszyński, sekr.

BUFFALO, N. Y. 24. Maja 1899 
Zawiadamiam członków tow, 

„Najśw, Panny Maryi Nieustającej 
Pomocy” No. 27 Unii Pol. w Am., 
iż miesięczne posiedzenie odbędzie 
się we czwartek dnia 8'go Czerwca 
o godz. 7:30 wieczorem, w hali 
zwykłych posiedzeń. Członkowie 
wszyscy winni się stawić na to po
siedzenie, gdyż będą ważne rprawy 
załatwiane. Nowi członkowi będą 
przyjmowani za zniżonem wstęp*  
nem. — Z bratniem pozdrowieniem,

Jakób Paiolak, sekr,

BUFFALO, N. Y., 1 Czerwca ’99.
Zawiadamiam członków ,,Syno*  

wie Królowej Polskiej, No. 4 Unii 
Pol. w Am., iż następne posiedze
nie odbędzie się we wtorek dnia 
6go Czerwca, o godz. 8ej wieczo( 
rem i upraszam o jak najliczniejsze 
zgromadzenie się, ponieważ to po« 
siedzenie jest kwartalne, na którem 
sekretarz zda sprawozdanie docho
du i rozchodu towarzystwa z prze*  
szłego kwartału. Nieobecność ozłon, 
ka na tern posiedzenia podpada ka-

rze 25 ct. podług praw konstytucyj
nych i przytem ktoby miał zamiar 
przystąpić do naszego towarzystwa, 
niechaj przyjdzie na to posiedzę*  
nie, a zostanie mile przyjęty.

Z bratniem pozdrowieniem, 
J. K. Mojehrzycki, sekr.

JERSEY CITY, N. J. 25 Maja ’99 
Zawiadamiam członków tow. Br.

Pom. Ad. Mickiewicza pod opieką 
św. Józefa, No, 60 Unii Pol, w 
Ameryce, iż przyszłe posiedzenie 
odbędzie się w sobotę d. 10 Czerw 
ca o godz. 7:30 wieczorem w hali 
zwykłych posiedzeń. Obecność 
każdego członka jest konieczną, 
gdyż na teraże posiedzeniu będą 
omawiane sprawy tyczące się dobra 
ogółu, przytem zaprasza się i tych, 
któizyby mieli chęć wstąpić do na
szego tow., dopóki wstępne jest 
bardzo niskie, a będą mile przyjęci.

Z bratniem pozdrowieniem, 
A. Maciejewski, sekr.

MINNEAPOLIS. MINN. 20 Maja 
Niniejszem poświadczam, iż o- 

trzymałein od Bernarda Niezalew*  
I skiego, sekretarza tow. św. Krzyża 
No. 5 Unii Pol, w Am. czek w su*  

I mie $250.oo (dwieście piędziesiąt 
dolarów), jako pośmiertno po mej 
żonie, Weronice Dobek. Zarazem 
składam serdeczne dzięki zarządo
wi Unii Pol, w Am. i zarazem 
wszystkim członkom Unii Polskiej.

Z uszanowaniem, 
Felix Dąbek,

Franc, Wojtaszek, świadek.

BUFFALO, N. Y, 26 Maja 1899.
Posiedzenie miesięczne tow. św. 

Michała Arch. No. 15 Unii P. w A. 
odbędzie się we wtorek dnia 13-go 
Czerwca o godz. 8-ej wieczorem w 
hali zwykłych posiedzeń.

Z bratniem pozdrowieniem, 
Ił. Lewański, sekr.KORESPONDENCYE.

Globecille, Colo. 26-go Maja 1899.
Z powodu ogłoszenia w ,,Słońcu” 

Wieleb. ks. Lipskiego o dobrowol*  
ne składki na szkołę przy polskiej 
parafii w Cincinnati. O., nasza gru
pa No. 32 Unii Polskiej w Amery
ce choć się składa z 8 członków 
tylko, przesłała stosownie do moż
ności, na ręce sekretarza Jeneralne*  
go Unii Polskiej składkę w ilości 
$2.50'

Następujący członkowie ofiarowa
li na wspomnioną szkołę:

Franciszek Wargin...............5 Oct.
Franciszek Jóźwiak...............25 ,,
Jan Wargin........................... 2*,,
Nik. Niko............................... 25 ,,
Piotr Głowacki............ .. 25 ,,
Paweł Łukaszewski...............25 ,,
Piotr Górecki..........................50 ,,
Jan Budzicki....................... 25 ,,

Razem $2.50
Z uszanowaniem,

P. Górecki, sekr.

Miał niespodziankę.
Pan Franciszek Jackiewicz piszę 

z Pulimau, IUs., jak następuje: 
Przez blisko trzy lata cierpiałem na 
straszliwą dolegliwość żołądka. Za
ledwie mogłem jeść cośkolwiek, a 
ta odrobina, którą jadłem, sprawia
ła ml straszliwe bóle i przykrości. 
Osłabłem tak, że zaledwie mogłem 
chodzić. Odwiedzałem różne apte
ki w Chicago i sześciu rozmaitych 
lekarzy leczyło mnie — jeden z nich 
odwiedzał mnie przez sześć miesię*  
cy, bez najmniejszej dla mnie ko*  
rzyści, Ostatecznie zachorowałem 
i zesłabłem tak, iż musiałem pozo
stać w łóżku. Pewnego dnia przy
był do mnie mój szwagier, który 
mieszka w Chicago i radził mi, 
abym spróbował Dra Piotra Gomo- 
zo. W następnym dniu odwiedził 
Dra Fahrney i kupił dla mnie pu
dełko na próbę. Skutek użyoia te
go lekarstwa był zupełną dla mnie 
niespodzianką. Nie wiedziałem, 
komu najbardziaj dziękować, Dr, 
Fahrney ozy też memu szwagrowi. 
Jestem obeonie w stanie jeść i Jes- 
tem przekonany, że wkrótoe będę 
się mógł udać znów ęlo praoy. Naj- 
pierwszą rzeczą,' którą uozynię, to- 
postaram się o agenoyę dla tego le
karstwa tutaj. —>Z szaounkiem,

Franciszek Jarkiewioz,
•10 Briokaon Avo,

Lista Towarzystw 
UNII POLSKIEJ

W AMERYCE.
Nr. 1. Tow. Najsłodszego Serca 

Jezus, w St. Paul, Minn. — 
Sekr, L*eon  Kruszyński, 720 
Minnehaha st.

Nr. 2. Tow. św. Wojciecha, St. 
Paul, Minn.— Sekr. A. Oko
niewski, 542 W. Minnehaha 
Street.

Nr. 3. Tow. Gwiazda Wolności, 
St. Paul, Minn.—Sekr. And. 
Kruszewski, 620 Ellfeld st.

Nr. 4. Tow. Synowie Królowej 
Polskiej, Buffalo, N. Y. — 
Sekretarz Józef Majchrzy
cki, 46 Wilson str.

Nr. 5. Tow. św. Krzyża, wMinnea 
polis, Minn.— Sekr. B. Nie- 
zalewski, 910 — 4 st. N. E.

Nr. 6. Stowarzyszenie Polskich 
Księży. — Sekr. Ks. J. Cie
miński,621 E. 4th str., Wi
nona, Minn.

Nr. 7. Tow. św. Józefa, Pine 
Creek, Wis. — Sekr. Frań. 
Brora, Dodge P. O. Wis.

Nr. 8. Tow. św. Kazimierza Kró
lewicza, E. St.Paul, Minn.— 
Sekr. Wł. Różycki, 917 Eu
clid str.

Nr. 9. Tow. św. Franciszka, Buf
falo, N. Y. — Sekretarz Su
szyński Ignacy, 205 Detroit.

N. 11. Tow. św. Kazimierza, Kró
la w Buffalo, N. Y. — Sekr. 
J. Wójciak 183 Weimer st.

Nr. 14. Tow. ś. ap. Piotrai Pawła. 
— Sekr. Piotr C. Skroch, In- 
dependence, Wis.

Nr. 15. Tow. św. Michała Archa
nioła, Buffalo, N. Y.— Sekr. 
R. Lewański, 46 Lombard st

Nr. 18. Tow. N.Ser. Jezus, Arcadia, 
Wis. — Sekr. Ignacy Pie 
rzyna, Arcadia, Wis.

Nr. 20. Tow. św. Wojciecha, Sa
lamanca, N. Y. — Sekr, W. 
Majewski. P. O. Box 51, — 
West Salamanca, N. Y.

Nr. 21. Tow. św. Kazimierza Kró
lewicza, Duluth, Minn.,Sekr. 
W. Lewandowicz, 2041 W. 
4th str., Duluth, Minn.

Nr. 22, Tow. sw. Wojoiecha, Ro
chester, N, Y. — Sekr. Jan 
Zientara, 24 St. Stanislaus av.

Nr. 24. Tow. św. Krzyża, Trenton.
N. J. — Sekr. Fr. Lindsay 
85 Randall street.

Nr. 25. Towarz. świę. Walentego- 
Trenton, N. J.—Sekr. Kazi
mierz Giedliński, 325 Cass st

Nr. 27. Tow. N. P. M. Nieustają
cej Pomocy, Buffalo, N. Y. 
— Sekr. • Pawlak Jakób 181 
Detroit str.

Nr. 28. Tow. św. Jakuba Aposto
ła, Buffalo, N. Y. — Sekr. 
M. Paprocki, 98 Detroit str.

Nr. 30. Tow. św. Piotra i Pawła, 
vDepew. N. Y. — Sekr. L. Ja
siński, Depew P. O., Erie 
Co., N. Y.

Nr. 31. Tow. św. Walentego, Buf
falo, N. Y. — Sekr. Mi
chał Groblewski 130 Playter.

Nr. 33. Tow, św. Stanisława, Buf
falo, N. Y. — Sekr. Fr. Jar
muż, 285 Detroit str.

Nr. 34. Tow, Serca Jezusa, Spring 
ville, N.Y. Sekr. Felskowski 
Józef Box 676.

Nr. 36. Tow. Synowie M. B. Czę
stochowskiej, Cincinnati, O. 
— Sekr. Jan GołembiewBki, 
711 Liberty & Cutter str

Nr. 87. Tow. Przemienienia Pań
skiego, Buffalo, N.Y.—Sekr 
M.Witkowski, 60 Krupp str.

Nr. 39. Tow. św. Franciszka, O- 
maha, Neb. — Sekr. Fr. 
Szczepaniak, 2515 Hickory st

Nr. 43. Tow. św. Józefa, Pough
keepsie, N. Y. — Sekr .M. 
Dachowski 148 N,Water str.

Nr. 44. Tow. św. Izydora, w Wil
kes Barre, Pa.— Sekr. John 
Prajzner, 27 Grant Alley.

Nr. 45. Tow. Sw. Piotra, Avoca, 
Pa. — Sekretarz Stefan Cie 
ślisz, box 58, Avoca, Pa.

Nr. 46. Tow. św. Wojcieoba, Mt 
Carmel, Pa. — Sekr. An Da 
niłowiez, P. O. Box 152.

Nr. 50. Towarz. św. Józefa, Mili 
Creek, Pa. —Sekr. A. Ka*  
raszkiewicz Hudson Pa. P.
O. box 153.

Nr. 51. Tow. Serca Jozub, Alden 
Station, Pa. — Sekr. Jan 
Kielar, P. O. Box 13.

Nr. 52. Tow. św, Walentego, Wil- 
iiamsbridge, N. Y. — Sekr. 
Fr. Polka, 13 st. & 4tb ave.

Nr. 54, Tow. św. Miohała Archa
nioła, Barbertown, Pa. — 
Bek, P. Skułajc, Rendham, 
Pa., L. Bor lSU.'---- ■<-

Nr. #5, Tow. Serca Jezus; w Du 
Sea, Pa---- Bek. Józef Le-

andowski, P, 0. Box 187.
Nr. #7, Tow. Serca Jezus, Dupont, 

Pa., Sekr. J. Ozeoh box 6.

Nr. 58. Tow. Jana Sobieskiego w 
Duryea, Pa. — Sekr. Józef 
Mostowski box IL

Nr. 59. Pierwszy pułk Polskich 
żółtych ułanów pod opieką 
św. Michała Arch, w Gay- 
lord, Mich. — Sekretarz Jan 
Kuras, Box 19.

Nr. 60. Towarz. Bratniej Pomocy 
Adama Mickiewicza, pod o- 
pieką świętego Józefa, 
w Jersey City, N. J. — Se
kretarz Antoni Maciejewski 
188 Bay str.

Nr. 61. Tow. Polskich Rzemiesl" 
ników pod wezwaniem św*  
Mikołaja w Buffalo, N. Y. 
— Sekretarz Fr. Szkatulski, 
86 Sweet ave.

Nr. 62. Tow. św. Józefa w Globe- 
ville, Colo. — Piotr Górec
ki. sekretarz, Elyria, Colo., 
box 22.

Nr. 63. Tow. Rycerzy św. Jadwi
gi z Willkes Barre, Pa. z 
Zjednoczenia Rz. Kat. pod 
op. B. S. J. Sekr. i kolektor 
Fryd. Podgórski, 19 Spider 
Alley.

Nr. 64 Tow. św. Józefa w De 
Lancey Pa. ze Zjednoczenia
P. Rz. Kat. p. o. B. S. Jes. 
Sekr. Br. Suchwalko box 1.

Nr. 65. Tow. św. Piotra i Męcz. 
w Buffalo, N. Y. — Sekr. 
Ignacy Wróblewski, 65 Per
son str. E.

Nr. 66. Tow. Synowie Wolności 
w S. Boston, Mass, zreorga
nizowane z Tow. No. 41. 
Sekr. Alex Niewiński, 324 
Athen str.

Nr. 67. Tow. Króla Zygmunta I 
w Dupont, Pa. Sekr. Teofil 
Mossakowski P. O. Box 51.

Nr? 68 Tow. Matki Boskiej Czę
stochowskiej, w Old Forge, 
Pa. — Sekretarz Wawrzon 
Browarny, P. O, box 118.

Nr. 69. Tow. ŚŚ. Ap. Piotra i Pa 
wła w Plains, Pa., zreorganizo 
wane z tow. śtej Barbary No 
38 Unii.—Sekr. W.Kopczyń
ski, Plains, Luzerne Co., Pa.

Nr. 70. Tow. śgo Stanisława, B.
M. w Hudson, Pa., zreorga
nizowane z tow. śtej Barbary 
No. 38 Unii. — Sekretarz 
Szczechowiak, Woje. B. 158 
Hudson, Luzerne Co., Pa.

Nr. 71. Tow, śgo Józefa w Dcpew
N. . Y. — Sekretarz Hipolit 
Ileyza, box 333.

Nr. 72. Tow. ś’go Michała Archa
nioła, w Delano, Minn. — 
Sekretarz Kittok Franciszek, 
Delano, Minn.

Nr. 73. Tow, śś. Cyryla i Metode- 
dego w Nanticoke, Pa. — 
Sekretarz Woje. Józef Fur- 
mański, 26 North Market st., 
Nanticoke, Pa.

Nr. 74. Tow. Św. Stanisława B. i 
M. w Wilkes Barre, Pa. — 
Sekr. Tomasz.Bobola, Grand 
Allev, 8 Willkes Barre, Pa.

Nagrobek Kaszubie.
Tu leży Polak z kaszubskiej krainy, 
Niechaj mu będą darowane winy.
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Jeżeli macie jaką 
robotę do druku,

A ŻYCZYCIE SOBIE, 
ABY BYŁA WYKONANĄ:

Gustownie,
Szybko i Tanio,

PRZYNIEŚCIE LUB
PRZYŚLIJC1E JĄ DO

Drukarni “Słońca”
757 St. Peter ulica

ST. PAUL, MIMN.

Dla każdego najużyteczniej
szym prezentem jest 

Drukująca Maszynka

Każdy, kto tylko zna litery, mo
że na niej drukować. Ta maszynka 
jest o wiele lepsza i tańsza, jak gu
mowe litery, które trzeba rozbierać 
i znowu składać. Swoim znajomym 
zrobicie wielką uciechę drukowa
nym listera.—Pieniądze należy wy
syłać wraz z zamówieniem do:

8. KELTOjtflK,
PUNXSUTAWNEY, PA.
Co ludzie mówią o tyoh maszynkach 1

Szan. Panie S. Keltonik:—Maszynkę 
drukującą od Pana otrzymałem i jest, 
dobra, za co Panu serdecznie dziękuję. 
Z szacunkiem P. Rogeński, Allegheny, 
PemifiylYniia. us₽

— fezan. Panie 8. Keltonik:—Uwiada 
miam Pana, iż maszynkę odebrałem i 
je9tem z niej zadowolniony. Posyłam 
nadto $2 oo iproszę mi przysłać jeszcze 
dwie takie dla mych kolegów.—Z usza
nowaniem A. Wierzbicki box 88 Wood- 
blue. N. J.

4

S. E. OLSON CO., '
WIELKI SZTOR

MINNEAPOLIS, MIN

Otwarcie 
Nadzwyczajnej 
Sprzedaży 
Ubrań Męskich.

WIELKI WYBÓR!
Zakupiliśmy za gotów

kę 3,600 Męskich Ubrań 
czysto wełnianych od fir
my Cahn, Wampold & Co. 
które sprzedajemy za po- » 
łowę ceny. Przekonajcie 
sie. Departament Ubrań 
Męskich Drugie Drzwi.

Opisu
Męskie wełniane ubrania bran

żowy kolor, warte...... $12 50
Męskie wełniane ubrania szare 

w paski, warte........... $12 50
Męskie szare albo branżowe wor- 

sted ubrania, warte... .$12 50
Męskie czarne Thibet ubrania, 

warte..........................$12 50
Męskie szare i czarne ubrania w 

małe kratki, warte... .$12.50
Wszystkie są elegancko zrobio

ne z doskonałą podszewką i sa 
tak dobre jak każde $15 ubranio 
w którymkolwiek sztorze.

Wasz Wybór z 3,600 
Ubrań tylko po 

$4.95
OF- Polacy nie władający jeży
kiem angielskim, niech się pyta
ją o klerka E. F. Sklenar, który 
mówi po polsku.

S. E. OLSON CO.,
MINNEAPOLIS. MINN.
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KRZYŻACY.
POWIEŚĆ HISTORYCZNA 

HENRYKA SIENKIEWICZA 
CZ£ŚĆ PIERWSZA.

(Ciąg dalszy.)
— Bo i nie dziwno — wtrącił 

jasko Naszan — choćbyś miał uaj*  
ezecniejszy grzech na duszy, od' 
ust za taką wojnę pewny i zbawie

nie pewne.
—-A sława po wieki wieków — 

rzekł znów Powała z Taezewa.-— 
Jak wojna, to wojna, a ze nie z byle 
kim, to lepiej. Tymur świat za
wojował i ma dwadzieścia siedm 
królestw pod sobą. Tożby .była 
chwała dla naszego narodu, żebyście 
go starli.

— Dla czegoby nie? — odrzekł 
Toporczyk —choćby i sto królestw 
posiadał, niech się go inni boją — 
nie my! Godnie mówicie! Skrzyk- 
nąćby jeno z dziesięć tyśięcy kopij- 
ników dobrych — to i świat prze- 
jedziem.

— A któryż naród ma Chromego 
pokonać, jeśli nie nasz?....

Tak rozmawiali rycerze, a Zbysz1 
ko aż się zdziwił, że przedtem nigdy 
nie przyszła mu ochota pociągnąć z 
Witoldem w dzikie stepy... Ale za 
czasu pobytu w’ Wilnie, chciało mu 
się widzieć Kraków, dwór, wziąść 
udział w gonitwach rycerskich, a 
teraz —- pomyślał — że tu znaleźć 
może niesławę i sąd, tam zaś, w 
najgorszym razie znalazłby śmierć 
pewną chwały....

Lecz stuletni Kazko z Jagłowa, 
któremu ze starości trzęsła się już 
szyja i który rozum miał odpowied> 
ni wiekowi, oblał zimną wodą ocho
tę rycerzy:

— Głupiście — rzekł. — Żali to 
żaden z was nie słyszał, że wizeru
nek Chrystusów przemówił do kró
lowej, a jeżeli sam Zbawiciel do tas 
kiej ją dopuszcza poufałości, cze- 
mużby Duch święty, który jest 
trzecią Trójcy osobą, miał być na 
nią mniej miłościw. Przez to ona 
przyszłe rzeczy widzi, jakoby się 
przed nią działo i mówiła tak....

Tu zatrzymał się i przez chwilę 
trząsł głową, a następnie rzekł:

— Zapomniałem, co powiedziała, 
ale zaraz sobie przypomnę.

I począł się namyślać, oni zaś 
czekali w skupieniu, albowiem po
wszechne było mniemanie, że krów 
Iowa widzi przyszłe zdarzenia,

— Aha! — rzekł wreszcie — ju
zem się obaczył! Kr.lowa powie' 
działa, że gdyby wszystko rycer' 
stwo tutejsze poszło z kniaziem 
Witoldem na Chromego, tedy by. 
łaby moc pogańska skruszona. Ale 
to nie może być dla niejfoczciwości 
panów chrześciańskich. Trzeba gra
nic pilnować i od Czechów i od 
Węgrzynów i od Zakonu, bo niko> 
mu ufać nie można. Gdy zaś garść 
jeno Polaków z Witoldem pójdzie, 
pokona go Tj mur Kulawy, albo je
go wojewodowie, którzy ćmom nie
przeliczonym przywodzą.. ..

— Przecie teraz jest spokój, — 
ozwał się Toporczyk — i sam Za 
kon daje podobno jakowąś pomoc 
Witoldowi. Nie mogą nawet Krzy. 
żacy inaczej uczynić, choćby dla 
wstydu, żeby Ojcu świętemu poka- 
zić, iże z pogany ■walczyć gotowi. 
Prawią też dworscy, że Kuno Lich, 
tenstein nie tylko dla chrzcin, ale i 
dla narad z królem tu bawi...,

— A oto i on! — zawołał ze 
zdziwieniem Maćko....

— Prawda! — rzekł, oglądając 
sią, Powała. —Dalibóg on! Krótko 
bawił u opata i mus.ał chyba do 
dnia z Tyńca wyjechać.

— Jakoś mu było pilno — od' 
rzekł posępnie Maćko.

Tymczasem Kuno Lichtenstein 
przeszedł koło nich. Maćko poznał 
go po krzyżu wyszytym na yłusz- 

>znał ni

Zbyszka, gdyż widzi«! ich poprzed1 
nio w hełmach, z hełmu zaś nawet 
przy otwartej przyłbicy widać było 
tylko małą część twarzy rycerza. 
Przechodząc, skinął głową Powale 
z Taczewa i Toporczykowi, poczem, 
wraz ze swymi giermkami począł 
wstępować po schodach do katedry, 
krokiem poważnym i pełnym maje' 
statu.

Wtem ozwały się dzwony, płosząc 
stado kawek i gołębi, gnieżdżących 
się na wieżach, a zarazem oznajmia
jąc, iż msza niebawem się rozpoczs 
nie. Maćko i Zbyszko weszli ra
zem z innymi do kościoła, nieco za
niepokojeni szybkim powrotem 
Licbtensteina.

Nio czekano długo i król wszedł 
pierwszy, drzwiami od zakrystyi i 
zanim doszedł przed ołtarz, można 
mu się było dobrze przypatrzeć, 
WłoBy miał czarne, zwichrzone i 
rzedniejące nieco nad czołem, dłu
gie, po bokach założonA za uszy, 
twarz smagła, całkiem ogoloną, nos 
garbaty i dość śpiczasty, koło ust 
zmarszczki, oczki czarne, małe, 
świecące, któremi rzucał na wszyst' 
kie strony, jakby chciał, zanim doj
dzie przed ołtarz, porachować 
wszystkich ludzi w kościele. Obli' 
cze jego miało wyraz dobrotliwy, 
ale zarazem i czujny, człowieka, 
który wyniesion przez fortunę nad 
własne spodziewanie, musi myśleć 
ustawicznie o tern, czy jego postę
pki odpowiadają godności, i który 
obawia się złośliwych przygan. Ale 
właśnie dla tego była w jego twarzy 
i ruchach jakby pewna niecierpli
wość. Łatwo było odgadnąć, że 
gniew jego musi Lyć nagły, strasz
ny i że jest to zaręczę ten sam ksią. 
.żę, który swego czasu, zniecierpli
wiony matactwem Krzyżaków, wo
łał do ich wysłanników: ,,Ty do 
mnie z pergaminem, a ja do ciebie 
z dzidą!”.

Lecz już teraz tg przyrodzoną za1 
palczywość hamowała wielka i 
szczera pobożność. Nie tylko świe
żo nawróceni kniazie litewscy, ale i 
pobożui "z dziada pradziada wiel
możne polscy budowali się wido
kiem króla w kościele. Często on, 
odrzuciwszy poduszkę, klękał do 
większego umartwienia na gołych 
kamieniach; często, wzniósłszy ręce 
do góry, trzymał je wzniesione do
póty, dopóki mu Bame nie opadły 
ze zmęczenia. Słuchał najmniej 
trzech mszy dziennie i słuchał ich 
niemal z chciwością. Odkrycie kie
licha i odgłos dzwonka na Podnie« 

sienie napełniały zawsze duszę jego 
uniesieniem, zachwytem, rozkoszą i 
przestrachem. Po skończonej mszy 
wychodził z kościoła jakby zbudzon 
ze snu; uspokojony, łagodny, i dwo
rzanie wcześnie zwiedzili się, że 
wówczas najlepiej jest go prosić czy 
o przebaczenie, czy o dary.

Jadwiga weszła przez drzwi od 
zakrystyi. Ujrzawszy ją, rycerze 
bliżsi stallów, jakkolwiek msza się 
jeBzcze nie zaczęła, poklękli natych.1 
miast, mimowoli oddając jej cześć 
jakoby świętej. Zbyszko uczynił to 
sarno, albowiem w całem tem zgro
madzeniu nikt nie wątpił, że ma na 
prawdę przed sobą świętą, której 
obiaty będą zdobiły z czas- m ołtas 
rze kościelne. Szczególniej od kil
ku lat, surowe, pokutnicze życie 
Jadwigi sprawiało, że obok czci 
winnej królowej, oddawano jej 
cześć niemal religijną. Z ust do ust 
między panami i ludem chodziły 
głosy o cudach, spełnianyoh przez 
królową. Mówiono, iż dotknięcie 
jej dłoni leczyło chorych; ludzie po
zbawieni władzy w rękach i nogach, 
odzyskiwali ją po włożeniu starych 
szat królowej. Czcili ją na klęcz, 
kach monarchowie zagraniczni, czcił 
i obawiał się ją obrazić nawet hardy 
Zakon krzyżacki. Papież Bonifacy 
IX nazywał ją świątobliwą i wyt»r*>  
ną córką ncscioła.

[Ciąg dalszy nastąpi.J

DOBRY KRAJ!
Proszono mnie, abym napisał list 

o polskiej kolonii Kopernik w Chip 
pewa powiecie, Wisconsin. Jest to 
bardzo dogodne miejsce dla wszyst 
kich, którzy są znużeni wiecznem 
szukaniem zatrudnienia. “Soo” linia 
kolejowa przeżyna te grunta, tak 
iż osadnicy łatwo mogą otrzymać 
czego potrzebują.

Uprawiamy rolę pod wszystkie 
produkta północnych stron, jak pod 
pszenicę, żyto, jęczmień, owies i ku. 
kurydzę, jako też ped kartofle, kas 
pustę, ćwikłę itd. Trawy jest pod 
dostatkiem, a koniczyna rośnie do 
trzech stóp wysokości. Mieszkam 
tu w pobliżu Strickland i lubię tę 
okolicę. Gleba jest dobrą i woda 
jest dobrą. Farmerom tutejszym do
brze się powodzi.

Znaczna liczba Polaków już się 
tutej osiedliła; a na wiosnę pobudu
jemy polski kościół. Mamy już pol
ski kościół w pobliżu, to jest w 
Weyerhaeuser. Cena roli tu naoko
ło wynosi $4.00 do $0.00 za akier. 
Kupujący płaci jednego dolara za 
akier gotówką przy zakupnie i po 
dolarze za akier w każdym roku, aż 
do zapłacenia za rolę, na siódmy 
procent.

Tanią podróż na “Soo” kolei do
staną ci, którzyby chcieli przypa*  
trzyć się roli.

Odpowiem na listy wywiadujące 
się o tej okolicy, jeżeli znaczki po
cztowe zostaną załączone z listem. 
Z szacunkiem M. F. Jaworowski, 
Strickland, Chippewa Co., Wis.

Buffalo, N. Y.
P. M. Tądrowski zaopatrzył swój 

skład na nadchodzącą wiosnę 
w wyborne i nader tanie obuwia, 
tak dla mężczyzn, kobiet jak i dla 
dzieci. Wybór znakomity. Przyjdź' 
cie i przekonajcie się sami.

Pan L. Smyczyński na wiosnę 
sprowadził wielki wybór doskona. 
łego towaru. Posiada ciepłe zimo
we i wiosenne ubrania i palta bardzo 
tanio. Za dobroć i taniość towarów 
gwarantujemy. Panom krawcom 
cdBtępuje znaczny rabat.

Wszyscy Polacy w Buffalo po
winni pamiętać o tem, że mają pol
ski browar p. A. Bogackiego, gdzie 
wyrabia się wyborne piwo, które 
dostać także można w saloonie pana 
Majchrzyckiego pn. 46 Wilson al.

DR. LEONARD LANDES,
POLSKI DOKTOR,

131 E. 24 ul.—New York.
sławny lekarz męskich i żeńskioh 
chorób. Studyował na uniwersyte
cie w New Yorku, praktykował w 
różnych szpitalach jako to: w Wie
dniu, Berlinie, w królewskiej szkole 
doktorskiej w Londynie, był prze
wodniczącym obrad lekarskich w 
Lebanon, Belevue, Post Graduate 
Hospital College itp.
Bę czy za całkowite wyleczenie 

wszystkich tajnych i jawnych cho' 
rób jako to: płuc, serca, wątroby, 
żołądka i wszelkich wewnętrznych 
dolegliwości, ból głowy, niepamięć, 
mdłości, słabości, otwarte rany, pu- 
chlinę, błędnicę, krwiotok, boleści 
pęcherza, martwotę, pakostnicę, cho 
roby poredne, tasiemca, niepłod. 
ność. Przy innych chorobach użyć 
trzeba najlepsze przyrządy elektry
czne.

Wszelkie główne choroby 
wyleczy w paru dniach, jako to: u- 
tratę krwi, zastarzałe choroby, wy
cieńczenie, zapalenie kiszek, wysy
chanie mleczu, ból krtani, ust, nosa 
ócz, uszów itp. Ręczy się za całko
wite wyleczenie w każdym wypad' 
ku. Ręczymy za dyskrecyę w cho
robach tajnych.

Szanowny Panie!
Pracuję u firmy Brady & Carr, 

na Broadway i 10 ul. w New Yor
ku. Przed 2 miesiącami dostałem 
chrypkę, z której zawinął się katar 
płucny i dzień za dniem czułem się 
słabszym i nie mógłem spać, traci
łem apetyt, a kaszel wciąż się wzma 
gał i myślałem, że dostałem sucho
ty. Używałem rozmaite lekarstwa, 
ale wszystko bezskutecznie. Przyja' 
ciel mój poradził mi iść do doktora 
Landesa, a ten gdy mnie przez ty
dzień leczył, zrobiło mi się lepiej, 
kaszel ustał odrazu, apetyt wrócił i 
dziś jestem zupełnie zdrów. Z sza
cunkiem E. Dover, 155 Forsyth Bt. 
N. V. C.

Dr. Leonard Landes,
134 E. 24 st. róg Lexington ave.

Godziny offlsowe: od 9 rano do 1 popoł. 
od 5 do 8 wiecu. W Niedzielę: od 8 do 
104 rano, od 2 do 4 po południu.

Porada darmo, także listownie.
Przy zamówieniu leku- '^a, należy 

dołączyć i
jy-Jpżvli masz śwież .. pr alą 

borobj, napisz mi t>■ ój wie • sgę, 
zatrudnienie i chorobę, a pi - J sm 
lekarstwo, które was wyleci.

DLA PODRÓŻUJĄCYCH
Najlepszą i najwygodniejszą jest 

kolej Wisconsin Central Linee. Dwa 
pospieszne pociągi wyjeżdżają co
dziennie z Minneapólis i z St. Paul 
kierunku do Milwaukee, Chicago i 
innych miejscowości wschodnich i 
południowych. Elegancko urządzo
ne wagony sypialne, bawialne i ja. 
dalne. O dalsze informacye pytajcie 
się agenta od biletów.

Herman Brown, C. P. & T. A. 
373 Robert st., St. Paul, Minn.

Jas. C. Pond, Gen. 1 Pass. Agt. 
Milwaukee, WiB.

Jedna Niska Cena 
dla każdego.

Taka jest zasada w byznesie

J. B. WALLROFF’A
SKŁADZIE OBUWIA

No. 766 Wąbasha ul., róg Bice 
i University.

Damskie Kid obuwie sprze- (N1 KA 
dawane po $1.74, nasza cena..Ф L.OV

Obuwie Kid dla dziewcząt, 
sprzedawane po $1. 24, teraz..

Dziecięce Kid obuwie 
wane po 98c, nasza cena

$1.09
sprzeda-9QC

Przyjdźcie i przekonajcie się.
—

Polska Kolonia!
NAD “SOO“ KOLEJĄ 
w Strickland, Wis. 

1‘iękne grunta fąrmerskie z bogatą
glebą, twardem drzewem w pobli
żu miasta—z dobremi targami— 
i szkołą. Tylko

$4 do $6 za Akier
na łatwe wypłaty.
Wielu polskich farmerów mieszka 

tutaj—nowy polski katolickikościół 
zostanie wybudowany na wiosnę.

Piszcie po bezpłatną mapę, opi
sującą rolę do:

IK W. OASSEDAT,
LAND AGT. “SOO” R. R. 

MINNEAPOLIS, MINN.
Lub do: M. F. JAWORSKI, 

Strickland, Wis.

Polski Malarz 
i Dekorator.

J BACZNOŚĆ! I

f Wincenty Sławski I
K633-6th Ave. Milwaukee, Wis. Ж 
W r, , W41, Poleca Й

ityKopipletne Wydanie 
[^wszystkich Dzieł H. Bola- 
nSIENKIEWICZA.. 
poprawne zezłoconemi <ll 
A tytułami, za................ UV

. ....... H
Żywoty Świętych?
-•■•A. llljcn.iv.ll Z. j’

Obrazami, |
2Ctu książąt Kościoła Rzymsko-^ 
Katolickiego, wydanie europej-j 
skie; oprawne ze złoconemi ty-ff, 
tułam! za egzemplarz................ L

Aft VV UIV DWieiyCIlЙЗ ..„Paóikich z 400;
Л
4r

ii
IT 
r

potwierdzone przezfjTT/-» J. • i zaŁ.i T? r/v m о .

1(tiTrvloo-ia H- S^NKIE-gWICZA.......J
M Na Nowy Rok, w 6 tomach p

I TYLKO 4 DOLARY! 4DOLARY.

najświeższe piwo, wina i 
inne napoje, wszelkie ii 

’ _ kiery i cygara, oraz
WIELKA HALA i 

i\a posiedzenia, przedstawienia) 
obchody narodowe.

Obsługa prędka i uprzejma 
'fog Ituimns i Gnnltier*  j 

•*<STPAVL_«*«  AĄin/1.' /

.1OZEB 5QWAK 
zawiadamia wszystkich Rodaków, 

iż założył własny wielki skład 

WĘGLI i DRZEWA 
....pod numerem....

681 Virginia A.veniie. 
Węgle i drzewo w rozmaitych gatun 
kach dostawia natychmiast po zamó ! 
wieniu do wszystkich stron miasta. ,

Poleca się więc pamięci wszystkich Rodaków t 
Uczy na ich szczere poparcie.

Kontraktor 
wszelkich prao 

malarskich. Maluje 
domy i pokoje, a za pię-’ 

kne i trwałe wykończenie gwa 
rantuje. Utrzymuje tapety w naj

nowszych deseniach i tapetuje poko
je po nader niskich cenach. Sprze

daje także Patent Cement 
Plaster do reparacyi 

ścian, który jest 
najlepszym ze 

wszystkich.
!!Popierajcie swego Brata Unistę!!- 

K- Pufahl, 
263 Colt st.

Jozef Jankowski,
Fabryka Polska Najlepszych

“Sobieski” 
i “Liberty”

Za dobroć towaru gwarantuje 
popularne i dobre imię firmy. 

Uniści powinni popierać 
swego brata Unistę.’*-

Obstalunki przyjmuje 
do wszystkich Stanów.

595 Fillmore Ave.
E. BUFFALO. N. Y.

Najlepszy
i Najtańszy jff 

Skład j

Obuwia | 
\ PlaMęż- 

czyzn.J 

Ko- 
biet '

i Dzieci w FAST BUFFALO.

7 Towar świeży, modny 
(!) Iw wielkiej ilości.

249 Idovejoy ul.s- s .IB)249 bovejojy ul. J
BUFFALO, N. Y. Й

PRZESTROGA!
Nie kupujcie waszych tykietów 

dopokąd nie zobaczycie się z nami, 
przez co zaoszczędzicie wiele dola
rów, czasu i mitręgi.

Z St. Paul do Bremen tylko $52 00 
Z St. Paul do Berlina tylko 51-30.
Z St. Paul do Krakowa tylko 54 25
Z St. Paul do Oświgctmą 54 55
Z St. Paul do Poznania 50 00
Z St. Paul do Torunia tylko 51 00
W tych cenach włączone jest 

wszystko potrzebne podczas całej 
podróży. Nie ma ekspeusów hote*  
owych, ani podatku wojennego, a 
pakunki przewożone są darmo.

Podróż z jednej miejscowo
ści do drugiej trwa tylko

8 DNI.
John G. Allen,

Jeneraluy agent na Północ. Zachód 
NEW BEAVER liuji parowców
pocztowych: Offis pod numerem

173 EAST THIRD St..
Saint Paul, Minn.

Jedyny ofls biletów kolejowych i kar 
okrętowych wśród obu-miastach, gdziet 
można rozinów-ć się po polsku.

Wm. Lindeke
MŁYNY WALCOWE,

Mąka, Zboże i Pasza 
młyńska.

Młyny mieszczą się przy ulioy 
EAST SEVENTH STREET.

M. LEIBECKE, 
Polski Pogrzebowy.

Zajmuje się Pogrzebami, posiada 
polskie Książki do Nabożeństwa, 
Obrazy święte i inne artykuły rail- 
gijne—W razie szczególnego przy
padku, zgłoście się do Redakoyi 
“Słońca”.
baa E. Seventh St., cor. Arc. de 

Tł rF0N 1765 5.

SEVERY LEKARSTWA 1
KASZEL nj0 mue| być zaniedbany, jeżeli 
chceez zapobieda fatalnym następstwom. Za
palenie pluć» Bronchitis, dychawica i euchoty 
często powetają z zwyczajnego kaszlu. SE
VERY BALSAM PŁUCNY leczy każdy ka- 
ezfel. . 25 j 5Óct.

BÓL w muszkułach 1 stawach, reumatyzm, 
neuralgią, sztywność, lumbago, puchnięcie le
czy prędko 1 skutecznie SEVERY OLEJ św. 
GOTHA RD A, najlepszy familijny Liniment. 
50 ct.

RELMATYZMj Bz.tywne cilonki Imn». 
kuły, wrleezy. n, pewn0 пуки? I.EKAR- 
STWO NA KELMatyZM. iedvne lekarstwo 
na dolegliwości reumatyczne. — $1.00.

Z ATM ARDZENIE.nleetrawnośd, b61 gło
wy, osłabienie, zwiększenie wątroby napewno 
leczy SB VERY BALSAM ŻYCIA; jestto naj- 
większe rozwalniające lekarstwo. — 75 ct.

KOBIETY cierpiące nleregDiarnoAĆ т!е,ц. 
erki, znajda najlepszą ulga w 8KVKRY KO- 
BIBCYM REGULATORZE. OaHal*  boleści: 
wstrzymuje wilgoć i wzmacnia cały system. 
$1.00.

KREW nieczysta pokazuje eią sama na cho
robach skórnych, ranach, puchniąciach, sła
bościach, krostach, niestrawności. SEVERY 
CZYŚCICIEL KRWI robi krew czerwona, oł>- 
litą 1 czystą; daje nowe siły ciału. — $ 1.00.

BOI, W KRZYŻACH, jeet bardzo cząeto 
znakiem choroby nerek. Te choroby eą naj
niebezpieczniejsze. SEVERY ŚRODEK NA 
NERKI i V ĄTROBE jest najlepszym lekar- 
etwem na nerki i wątroby. — $1.25 1 75c

BRAK APETYTl , niestrawność, doleg
liwości w Żołądku, osłabienie muezkułów, le
czy skutecznie SEVERY BITTER ŻOŁĄD- 
KOW A najlepsze wzmacniające lekarstwo. 
50c i $1.00.

ŻÓŁTACZKĘ i WZDĘCIE leczą ,knU- 
| cznie SEVERY PIGUŁKI NA WĄTROBĘ.

BÓL GŁ0D Y, 1 neuralglą, bóle i febrą na- 
tychmiast złagodnl i uleczy się przez SKVE- 
RY OPŁATKI N A BÓL GŁOWY —25ct.

r. SEVERA,
CEDAK K./%S»II>Ś. IOWA.

PHALEN PARK ME AT MARKET.
Wielki wybór zawsze świeżego 

MIĘSA, SZYNEK, KIEŁBAS, 
WĘDLIN, SZMALCU, 

DROBIU itd.—Wszelkie obstalunki 
odstawiamy do domu darmo.

P. Głombica, właściciel.
W sprawach sądowych chętnie pomaga swym Rodakom.

1021 Arcade cor. Lawson ul.

! BRACIA KAZMIERSCY. I
(

Wielki wybór zawsze świeżego 

Mięsa, Szynek, Kiełbas, 
X Wędlin, Salcesonów itp.

Towarów Masarskich.

Iffl Przyjmuje obstalunki do domów, ora? zamówienia na wesela, chrzciny ift 
x i inne zabawy. Telefon 518—2

169—171 W. 3cia ulica. St. Paul, Minn.

JOZEF MAJOHRZYCKI,
Pierwszorzędny —

SALOON POLSKI, PIWO
4c SZUPAI Z Niagara Falls,

Oprócz tego posiada najlepsze:
Cygara, Wódki, Wina i inne dobre Napoje.

Obsługa szybka i uprzejma!
Dobra Przekąska przez cały dzień! 46 Wilson str, Buffalo, N Y

LEON ARD SMYCZYŃSKI
Posiada na East Buffalo

Największy Polski Zakład Krawiecki
okaz SKŁAD GOTOWYCH UBRAŃ.

Wszelkie ubrania dla dzieci, chłopców i 
mężczyzn wykonywamy podług najnowszej mody i 

z najlepszego materyału, mocno i trwale, po cenach, jakie 
sami chcecie. Ubrauia ślubne i na zamówienia wykonywamy spiesz 

nie, robota pierwszej klasy. Ubrania dla chłopców do Ko
munii ś. i Bierzmowania w wielkim wyborze. Skład 

czapek, kapeluszy, bielizny itp. towarów.
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KAŁLMERTEK
Leczy

Choroby chroniczne, nerwowe 
i prywatne mężczyzn, kobiet i 
dzieci o wiele skuteczniej, niż 
którykolwiek inny specyalistu 
w tym kraju.

Ofiaruje $100 
każdemu lekarzowi, któ
ry wykaże się tyloma ule
czeni a mi trudnych i nie
bezpiecznych chorób do- 

+ konanymi w takim samym przeciągu czasu w Jakim 
J je on uskutecznił. f
y Dr, Kallmorten otrzymał dyplom lekarski 30 Jat temu, przez długi czas pou»óiował za 
y graoic| w cela uzupełnienia studyów, był także w Indyach i Południowej Ameryce. Mn 
y awoje własne labora toryurn, medycyny przy rządza ze ńwie- 
4*  żych JKiół 1 k.or*Kerti.  NAP6WNO WYLECZY wszelkie choroby mózgu 
▼ i systemu nerwowego, jak paraliż, epilepsye. newralglg. ból głowy, dzwonienie w uszach, bez- 
•f senność, cieczenie z uszu. Katar nosa i ganiła, bronchltis. astm£. początkujące suchoty, pal- 
•f pltacyę serca, katar żoładka i kiszek, dyspepsye. w/.decla, nudności, wymioty. zawrót, głowy, 
jf utratę apetytu, zatwnrdzenie żołędka, biegunkę, kotki, robnkt. hemoroidy I t. p., wszelkie 
Y nieczystości krwi choroby wątroby, nypokondrye czyli chorobę śledziony, cłioroby nerek, 
T pgeherza I organow rodniczo-moczowych, reumatyzm, wodn| puchlinę, żółtaczkę, otyłość, 

, febrę I malarye, oraz wszelkie choroby skórne, wyrzuty I nabrzmiałości, wrzody, rany, ee.zerna.
świerzb, krosty, piegi, łupież, wypadanie włosów, kołtuny, oraz usuwa niepotrzebne włosy. 

❖ Wszelkie choroby prywatne mężczyzn i kobiet oddziedziczone Jub nabyte jak syfilis i go- 
y norea oraz wszelkie osłabienia organów rozrodczych leczy szybko 1 trwale. Wszystkie cho- 
•r roby kobiece, iak opadanie lub zapalenie macicy, białe u pławy, za częsty odpływ krwi, boleści 
J poporodowe, ból w plecach, ból poniżej krzyżów, bolesne i skępe j>eryody oraz nier»kxln<>*ć  
y leczy z zupełnym skutkiem. Choćby choroba była nawet bez nadziel uleczenia, pIsz 
y do Doktora Kalłmerten, oplsz dobrze słabość, podaj płeć (czy mężczyzna czy k<>- 

bieta) wiek» wago i temperament paoyenta, załaca 2-oentowa markę Doostow^wyplsz stroje 
nazwitko I adres » yłażnie. a odwrotęjx>czta dostaniesz PORADĘ BEZPŁATNIE I rzetelna ł 
PlSZ^iSCi> n^ Jj°ktora cxy choro"a d° wyleczenia czy nie. NIE ZWLEKA.”, ALE

t P,MZ oW.drR. KALLMERTBN, 
X TOLEDO. OHIO.
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4 TYGODNIK POLSKI “SŁONCE”.

PIJCIEHAMM'A SMACZNE
..CZYSTE.. PIWO

| Nowiny Miejscowe. • 
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Mały cyklon.

Przez północną część naszego mia
sta przeciągnął w Niedzielę po O-ej 
godzinie wieczorem cyklon. W iatr 
zniszczył stajnię pn. 85 W innipeg 
ave. i część chodnika na Winnipeg 
i Park ave. Cyklon rozpoczął się 
srożyć przy Rice ul. i Winnipeg w 
sąsiedztwie wystawy stanowej. Prze
szło 100 stóp chodnika (sidewalk) 
zostało zniszczonych. Wicher uno» 
sił deski w powietrzu, rzucając je 
o kilkaset stóp/idległości. Część 
chodnika na Park ave., trzydzieści 
stóp długa, została oderwana, unie» 
siona na 200 stóp wysokości i rzu
cona na murowany dom Jamesa 
White, 61 At water ulicy, robiąc 
znaczny otwór w ścianie. Cyklon 
przeciągnął pasem szerokim od 50 
do 150 stóp, lecz nikt z ludzi nie 
został uszkodzonym. Cyklon ten w 
Minneapolis wyrządził znaczne szko
dy, gdyż wszystkie sutereny zostały 
zalane wodą.

Utonął w Mississippi.

John McTeague, pracujący jako 
telegrafista w Western Union, a 
mieszkający u swych rodziców pn. 
253 Cclburn ulicy, utonął w rzece 
Mississippi w sobotę późno wieczoi 
rem. Czterej młodzieńcy: W, Fi- 
sher, F. Nagel, Roy LeClaire i J. 
Teague, wynająwszy sobie dwie 
łódki, wyjechali na ryby. Gwałto
wna burza, jaka szalała w Sobotę 
w nocy, zaskoczyła ich na rzece i 
rzucając łódkami, powywracała je. 
Młodzieńcy ratowali się pływając, 
i w chwili gdy McTeague usiłował 
uchwycić się łódki pływającej po 
wodzie, aby cokolwiek odpocząć i 
płynąć dalej ku brzegowi, dostał 
nagle kurczy i utonął. Trzej jego 
towarzysze, krzycząc w niebogłosy 
o pomoc, zdołali zwabić kilku w 
pobliżu będących rybaków, którzy 
ich uratowali od niechybnej śmier
ci utonięcia.

----- Spłoszone konie.

John II. Thompson i komisarz 
powiatowy Charles Wilkins, zostali 
boleśnie pokaleczeni wskutek spło
szenia się koni, gdy jechali po 29ej 
ulicy w pobliżu Pillsbury ave. w 
Minnepolis. Spłoszone konie, pę
dząc na oślep ulicą, zawadziły o 
lampę, wskutek czego wywrócił się 
powóz i obydwaj mężczyźni zostali 
z niego wyrzuceni, przyczem J. II. 
Thompson został ciężko pokaleczo
ny złamawszy sobie jedno żebro, a 
Wilkins odniósł pokaleczenia na ca
lem ciele. Konie zatrzymano.

Boleśnie poparzone.

S. Dudowicz, 31etnia córka Maxa 
Dudowicz, mieszkającego pn. 603 
Jackson ul., biegając po podłodze, 
wpadła do balii napełnionej gorącą 
wodą i poparzyła się bardzo bole
śnie, zanim przybyła jej z pomocą 
matka, bawiąca chwilowo na ganku 
przed domem.

Młody złodziej.

Willie Brown, 161etni chłopiec, 
który niedawno temu został areszto
wany za włamanie się do składu pn, 
114—6ta ulica w Minneapolis i osa 
dzony w więzieniu policyjnym, a 
następnie uciekł z niego, zniszczyw
szy zamek więzienia, został po 4ty- 
godniowem poszukiwaniu pcnownie 
aresztowany. Ujęli go detektywów 
teatr/.e Harmonia na galeryi, gdzie 
wyrodny chłopiec dobył długiego 
noża i chcial się rzucić na dwóch 
detektywów, lecz to mu się nie uda
ło, gdyż ujęty potężną dłonią za 
kark, stracił na chwilę przytom
ność. Tak zuchwałego młodego zło
dzieja jeszcze nie widaiała tutejsza

Brutalny napad.
Pani M. Lindberg, mieszkająca 

pn, 2708 przy 22ej ul. w Minneapo
lis, została napadniętą przez niezna
nego opryszka późno wieczorem na 
27ej ave., który uchwyciwszy ją za 
gardło, uderzył ją w twarz workiem 
napełnionym piaskiem, unieprzytom 
nił ją na chwilę i obrabowawszy z 
wszystkiego co miała przy sobie, w 
końcu ją znieważył. Napadnięta bro
niła się rozpaczliwie do ostatniej 
chwili, jak o tem świadczą posinio- 
ue ręce, szyja i twarz, lecz w koń
cu uległa brutalnej sile zbrodniarza 
i zemdlała. Zostawiona na chodniku 
bez przytomności, po chwili oprzy
tomniała i zaczęła wołać o pomoc. 
Usłyszał ją przechodzący pclicyant, 
który się nią zaopiekawał. Pani M. 
Lindberg jest zamężną. Pol cya śle
dzi pilnie za zbrodniarzem.

Samobójstwo.

Pani Pruber, mieszkająca pn. 492 
University ave., wzięła silną dozę 
rozczynu karbolowego w zamiarze 
samobójstwa i wśród okropnych bo
leści umarła następnego dnia. Mia
ła ona 23 lata i wyszła za mąż przed 
siedmiu miesiącami. Powiadają, że 
nieporozumienia i ciągłe kłótnie fa
milijne przyprowadziły nieszczęśli
wą kobietę do zbrodniczego czynu.

Nowy pobór.

Niebawem przybędzie do St.Paul 
kapitan Hawley, wysiany przez de
partament wojenny w Washingto
nie, w celu rekrutowania 300 mło
dzieńców do służby na okrętach wo
jennych. W warsztatach okręto
wych pracują ciągle nad wykończe
niem kilku potężnych pancerników, 
a nadto wyznaczył rząd w Washing
tonie w tych dniach 50 milionów do 
larów na budowę nowych pancer
ników wojennych. W kilku latach 
flota Stanów Zjednoczonych będzie 
jedną z najpotężniejszych sił mor
skich. Tak też być powinno!

Nabożeństwo Majowe.

Na miesiąc Maj polecemy na
szym czytelnikom piękne dziełko 
Wieleb. ks. Majera “Nabożeństwo 
Majowe,” które można dostać w re- 
dakcyi “Słońca” lub u autora. Cena 
25 centów.

Browar Bruggemanna

Jeden z najstarszych browarów w 
mieście i znany tak w mieście, po
wiecie jak i całym stanie z wyrobu 
słynnego piwa. Napój ten wyrabia 
ny jest z najlepszego jęczmienia i 
chmielu a ci co go piją, nie mają 
dość słów pochwały. Browar Brug
gemanna pod obecnym energicznym 
zarządem posiada najnowsze i najlep 
sze urządzenia, przeto wyrabia wy
borowe piwo. Przy zamawianiu 
telefonujcie pod nr. 1442, Polacy 
mogą dostać tego piwa w saloonie 
ob. Józefa Jarosza.

Skład Win i Likierów.

Pan Józef Matz zaopatrzył obe- 
cnieswoją piwnicę oraz wielki skład 
win w najrozmaitsze wyborowe im
portowane i k'-ajowe Wina, które 
sprzedaje po cenach nader umiarko
wanych. Szczególniej zaleca Wiel. 
Duchowieństwu czyste wino mszalne. 
Lepszych win w największych hur- 
townych składach nie znajdziecie. 
Ma w zapasie Gomozo i inne lekar
stwa Dr. Peter Fahrney.

■ Dr. Wm. H. Sigler.

7. ciężkiej słabości zostaliśmy 
szczęśliwie i umiejętnie wyleczeni, 
dlatego też polecamy naszym Roda
kom Dr. Wm. H. Sigler we wszyst
kich przypadkach zasłabnięcia, a 
jesteśmy pewni, że wszyscy będą 
zadowoleni i wyleczeni. Dr. Sigler 
przyjmuje ckorych w swoim ofisie 
pn. 138 East 6th str. (naprzeciw 
hotelu Ryan). No. telefonu 592, 
mieszka zaś pn. 69 Summit Ave. 
Chorych przyjmuje w ofisie od go
dziny 10 do 1-ej i od 2 Jo 4<;

Piknik Polski!

Tow. Młodzieży urządza piewszy 
Piknik polski w tym sezonie, w 
Niedzielę dnia 11-go Czerwca. Do
borowa muzyka dla tancerzy, wy
borne cygara, smaczne przekąski, 
hammskie piwo, wina do wyboru, 
sodowa woda, Ice Cream itd. itd. 
wszystko co tylko może ubawić pu
bliczność w sposób przyzwoity, bę> 
dzie na tym pikniku. Nie ma więc 
wątpliwości, że na piknik ten pójs 
dzie każdy, aby spędzić wesoło pół 
dnia w Niedzielę.

Skrzynk i pocztowe.

Od Igo Lipca br. zostąną skrzyń: 
ki pocztowe zdjęta z tramwaju elek
trycznego Interurban. Z dniem Igo 
Lipca będą powierzone A. Whiting, 
z którym zawąi t> kontrakt na cztes 
ry lata za wynagrodzeniem $3,400.

Hindoo Ożywiciel 
przynosi człowiekowi osłabionemu 
natychmiastową energię i siłę, od
nawiając cały system. Pudełko po
cztą kosztuje $1.00—6 pudełek za 
$5.00.—Columbia Medical Co. 310 
Phoenix Bldg., St. Paul, Minn.

PAIN EXPELLER.
Co świat cały za dobre uznaje, 

dobrem być musi. Kotwiczny Pain 
Expeller Richtera i Spółki zjednał 
sobie uznanie wszelkich narodowo
ści i we wszystkich językach sławę 
jego opiewają, jako najlepszy śro
dek na reumatyzm, bóle muszku- 
łów, nerwów itp. Cena 25 i 50 cen
tów zą butelkę.

GEO. BENZ & SONS
Jeżeli wasz żołądek jest osłabio*  

ny i nie trawi jak powinien, to naj
lepszym środkiem na wzmocnienie 
go jest Appetine Bitters. Napój 
ten jest łagodny, ma przyjemny za
pach i smakuje wybornie. Można 
go nabyć w saloon'e lub też u Geo. 
Benz & Sons w Saint Paul i Min
neapolis.

Największe odkrycie 
bieżącego stulecia — Rosyjskie Le
karstwo na Reumatyzm—Liniment 
i Czyściciel Krwi. Nigdy nie zawo
dzi. Czyści krew i uśmierza boleści 
w 10 minutach. Pytajcie się w ap
tekach o "Linim ent & Blood Cure.

North-Western....
Jest najlepszą koleją na Pół
nocnym Zachodzie.—Oto nie
które uwagi pewnego podró
żującego adwokata:

Nadzwyczaj wygodną jazdą kolejo
wą, którą raczej nazwaćby można 
przepychem lub zbytkiem, jest jaz
da na kolei North-Western. Rze
telna obsługa -kolejowa, wygodne 
wagony z elektrycznem oświetle
niem i nadzwyczaj spokojna jazda, 
czynią system kolei North-Western 
jednym z najwygodniejszych w świe
cie. Jazda tą koleją nie jest dróż 
szą od jazdy innemi kolejami. Kto 
więc chce użyć wygodnej podróży i 
przebyć daną przestrzeń w najkrót
szym czasie, niech spróbuje kolej 
North-Western, a zawsze jej będzie 
używał w razie potrzeby.

Kolej North-Western kursuje re
gularnie między St. Paul a Chicago 
w następujących godzinach: Każde
go dnia wyjeżdżają z St. Paul na
stępujące pociągi: Northwestern Li
mited—o godzinie 8:10 wieczorem; 
Badger State Express—o g. 8:15 
rapo; Black Flye/r—o g. 6:55 wie
czorem; Atlantic Express—o godz. 
4:30 popołudniu.

Te same pociągi opuszczają Chi
cago w następujących godzinach: 
6:30 wieczorem;—8:30 rano;—10 
wieczorem;—10:15 wieczorem.

Wszystkie te pociągi kursują po
między St. Paul, Minneapolis i Chi
cago, mając połączenia zEau Claire 
i Hudson do Superior i Duluth, a 
na południe do Sioux City, Omaha, 
Kansas City i innych miast poła-, 
dniowych.

Próba jest najiepszem świadec
twem, aby się przekonać, że 
prawdą jest, co mówimy o 
wielkiej liczbie ludzi, których 
leczymy codzień.

Przeszło jedna połowa ludzi, któ
rych my leczymy, są osobami, któ*  
re albo zasiągały przez długie lata 
pomocy lekarskiej, albo też dokto
rzy ich leczyć nie chcieli.

Brooklyn, N. Y.

Czytając w gazetach o wylecze» 
niu tak wielu ludzi, zapytałam się 
Go, aby mnie także wyleczył. Moja 
choroba dokuczała mi przez 8 lat. 
Nigdy nie przypuszczałam, abym 
mogła byt? wyleczoną. Skoro napi
sałam do Wieleb. Ojca, polecił mi, 
abym się poradziła dobrego dokto
ra, ale już tak wiele chodziłam do 
różnych doktorów, że już straciłam 
do nich zaufania, z wyjątkiem tyl
ko Wieleb. Ojca. Zaczęłam używać 
jego lekarstwa 23 Lutego. Nie by
łam wstanie zająć się nawet domo
wą robotą. Kaszel, ból w krzyżach, 
piersiach i ból głowy dokuczały mi 
okropnie. Nie wiedziałam, co to za 
choroba. Używałam tego lekarstwa 
przez cały miesiąc, gdy nagle uczu> 
łam się zdrowszą i dzięki Bogu po
woli choroba mnie opuściła. Obec
nie jestem zdrową po 8 latach cho
roby. ©by Bóg trzymał takich do
brych mężów jak najdłużej przy ży. 
ci u.—Zojia Lewandowska.

Wyleczony z reumatyzmu, bólu 
żołądka i nerek.

Przez wiele lat cierpiałem na reu
matyzm w rękach, nogach i krzy
żach i na ból nerek. Próbowałem 
różnych doktorów i medycyn, lecz 
nie czułem żadnej ulgi. Boleści te 
były w nocy tak dokuczliwe, że nie 
mogłem spać. Po użyciu medecyny 
Wiel. Ojca Brooks, zostałem zupeł
nie wyleczonym w dwóch tygod
niach.—• St. J. Kraska.

POLSKA PIEKARNIA.
Rodak nasz, p. Karol Zalewski, 

otworzył Piekarnię Polską pod nu
merem 566 Wabasha ulicy w Saint 
Paul i poleca się względom Szano
wnych Rodaków, zalecając swoje 
pieczywa czystością i dobrocią. Przy 
tem wyrabia wszelkie gatunki ciast 
1 tortów. Przyjmuje obstalunki na 
świętą, wesela, chrzciny i inne u- 
roczystośoi i zabawy, dostarczając 
obstalunki ze ścisłą akuratnością z 
zadowoleniem ogółu. Spróbujcie 
tylko naszych ciast i pieczywa!♦

Polski karawanie,rz.

Pan Leibecke polski pogrzebowy 
poleca się ze swą ostatnią przysługą 
względom Publiczności, po nader u- 
miarkowanych cenaoh. Przytem po
siada obrazy św. i doj>ór książek do 
nabożeństwa. Pospieszniej porozu
mieć się można za pośrednictwem 
Redakcyi “Słońca”.

Bracia Kaźmierscy

Przy E. 3ciej ulicy posiadają tak 
wyborną szynkę, że lepszej nietylko 
w St. Paul, ale na całym świecie nie 
«najdziecie. Panowie Kaźmierscy 
posiadają największy skład mięsa i 
wędlin w St. Paul i Minneapolis i 
słyną z doskonałych wyrobów ma 
Barskich w całym stanie Minnesota, 
a nawet w całej Ameryce.

PnT07CRA dolskiej dziew-
I U I IIX.LDA czyny do pomo

cy w domowej robocie. Dobra za
płata. 165 Como Ave.

Siódma i Robert ul. 
Sztor w St. Paul.

313-325 Nicollet av. 
Sztor w Minneapolis.

Towar warty $190,000 po nader niskiej 
Cenie w tym tygodniu.

STOS 2.—$16.50 z jedwabną podszewką ubrania, $15 Sze
wiotowe, szkockie Plaid ubrania, Worsted ubrania, na każdem 
zaoszczędzicie co najmniej $6.50. Wybór w 2000 ubra
niach, w tej wysprzedaży ubranie po.....................................

STOS 3.—Męskie $12 piękne ubrania do roboty. Jest to 
najtańsza wysprzedaż u nas. Inni sprzedają takie 
ubrania po $12 : u nas wybór w 2000 ubraniach po...........

^TOS 4. —$8.00 czysto wełniane ubrania nadzwyczaj tanio. 

600 ubrań, po cenie niższej niż kosztuje materyał nieprzerobiony, 
rozmaite kolory do wyboru; każde ubranie jest warte $8.00; roz
maite rozmiary, wykończone według najnowszego stylu, 
w tej sprzedaży po................. . ..................................... .....

Największa wysprzedaż Ozdobnego Męskiego Obuwia, 
jaka dotąd była ofiarowaną publiczności.

Obuwie taniej, niż sama robota kosztuje. Kupiliśmy 5000 
par, jedna trzecia część jest już na nogach, dwie trzecie Al Qr 
są do sprzedania; warte na ślepo $3.00, $3.50 i $4.00... ^!i JJ

[[^'“Wszyscy Polaoy mogą czynić zakupy i obstalunki we włas
nym języku, gdyż w Palace sztorze w St. Paul mamy klerka 
p. Jana Polskiego, a w Minneapolis p. G. Kozłowskiego.

Pamiętajcie*  że leczymy wszyst
kie choroby. Każdy powinien użyć 
dobrą wiosenną medycynę na prze- 
czysczenie krwi. Opiszcie waszą 
chorobę i załączcie znaczek poczto
wy na odpowiedź, Adresujcie:

Wiel. ks. Brooks,
525 Milwaukee Ave.,

CHICAGO, ILL.
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JOZEF MATZ
HURTOWNY 1 DETALICZNY SKŁADWIN I LIKIERÓW 

Sprowadzonych 
z Pierwszorzędnych Dystylarni.

WIELKI SKŁAD

WIN i ROSOLI8ÓW
Krajowych i Importowanych.

Ceny niskie-—Dla panów 
Salonistów dogodne warunki. 
Zamówienia odstawiamy natychmiast.

Poleca zarazem swój pierwszo
rzędny 

SALOON 
z Dobremi zawsze Napitkami.

JEST AGENTEM
Ubezpieczeń od Ognia—sprzedaje Kar

ty Okrętowe—wysyła pieniądze do 
Europy—pośredniczy w kupnie 

i sprzedaży realności itp.

571-573-575 RICE ST.
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Kl if u 1 ' "i■4lMEMłSaŁHn//ł (/ff £1/ /. ffia -wykonywa najpiękniejsze foto-
fegK ® //I ŹeMK grafie, portrety kredkowe wod-
ljffi 1 Ql¥ (TV A nemi 1 olejnemi farbami różnej
® W/w/ [-?/ / LfS f&PSSdCJ wielkości. Odrabiam stare foto- 
jjjgsrslf grafje. Posiadam nadto bardzo

f' gustowne ramy do obrazów i o-
3^11»« prawiam sam tanio. Nie zatru- 

dniamy żadnych agentów.
486 WABASHA ul. St. FAI L MIN Y

JOHN W. LUX,
Największa Grocernia “t%^;ami^s* hopaut

Prosimy Polaków, ażeby przekonali się 
o dobroci naszej mąki "Dome" i “Snów

Drift “ Również przekonajcie się o do
broci naszej herbaty i kawy, oraz innych

484 Rice str., róg University.

towarów po niskich cenach. Towar z wsze 
świeży. Do herbaty i kawy dajemy tykiety.

Telefon 1046.—St. Paul.

ZAKŁAD WYROBÓW KOŚCIELNYCH.

Zanieście wiadomość •
Młodym i Starym, że stare, pewne Dra 
Piotra Gomozo jest ustalonem lekar- 
stwem domowem w tysiącach domów.

IWB Zajmuje miejsce apteki i lekarza. Jest
zawsze gotowem. Wstrzymuje natych- 

jW miast rózwój choroby, oszczędzaj ąo klo-
potu i wydatków. Można go dostać tyl
ko od agentów miejscowych. Jeżeli go 

nie możecie dostać w waszej miejscowości, to piszcie do DR. 
PETER FAHRNEY, 112-114 South Hoyne Ave., Chicago, 
Uls. /

Ołtarze,
Ławki, 

Ambony, 
Konfesionały, 
itp. w Stylach: 

GOTYCKIM,
ROMAŃSKIM,

BAR0CC0,
ROCCOCCO, 

RENESANSOWYM
i MIESZANYM.

Szkice i Kosztorysy 
wysyła się bezpla-

ROMAN ALEXANDER,
201 ISLAND AVE., MINNEAPOLIS, MINN.

UWAGA!
Każdy, który 
zapragnie zrobić 
obstalunek u 
naszego rodaka

p. DĄBROWSKIEGO 
(Romana Alexandra)

niechaj będzie 
łaskaw nadmienić, 
że “Słońce” jest 
źródłem, zkąd 
zaczerpnął 
wiadomość.


